
SPRAWOZDANIE  

STAROSTY BOLESŁAWIECKIEGO  

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2009 r.

 

I. WSTĘP Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst

jedn. Dz. U. 2001 Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) przedkładam Radzie Powiatu Bolesławieckiego sprawozdanie

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Bolesławcu za 2009 r. Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

II. ZADANIA KOMISJI Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Bolesławieckiego

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  

III. SKŁAD KOMISJI Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2009 r. działała w składzie: 

IV. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2009 r. W 2009 r. odbyły się trzy

posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które poświęcone były realizacji zadań nałożonych na Komisję

z mocy ustawy o samorządzie powiatowym. Podczas spotkań Komisja omawiała bieżące sprawy i problemy zgłaszane

przez jej członków oraz przedstawicieli służb, inspekcji i straży a także organizacji pozarządowych. W posiedzeniach

Komisji oprócz członków uczestniczyli również: 

Komisja pracowała zgodnie z przyjętym na pierwszym posiedzeniu planem pracy na 2009 r. Główne tematy

spotkań to: 

I.  Informacja o możliwości montażu wagi dla samochodów ciężarowych na terenie powiatu

bolesławieckiego. 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 17 kwietnia 2009 r. przedstawiciele Inspekcji Transportu Drogowego

z Jeleniej Góry omówili główne zadania swojej placówki, którymi m.in. są kontrola masy pojazdu, nacisku osi oraz

wymiarów w odpowiednio przystosowanych miejscach. Punkt przeznaczony do ważenia powinien mięć odpowiednią

nawierzchnię  betonową  i długość 36 metrów. Do właściwego przeprowadzenia pomiaru konieczne jest spełnienie

dwóch warunków: legalizacji wagi oraz warunków technicznych. W toku podjętych czynności kontrolnych wszczynane

są  postępowania administracyjne, wydawane decyzje oraz postanowienia administracyjne, prowadzone postępowania

egzekucyjne. Jeżeli zostały przekroczone dopuszczalne normy wagi pojazdów, nakładane są kary finansowe, z których

zysk trafia na konta właściwych Zarządów Dróg. W trakcie spotkania przedstawiono propozycję zamontowania wagi

w Bolesławcu przy drodze wojewódzkiej nr 297 – przy wyjeździe z Bolesławca w kierunku Zielonej Góry. W ramach

rozszerzenia działalności Inspekcji Transportu Drogowego na terenie powiatu bolesławieckiego, w zakresie kontroli

masy, wymiarów i nacisków na osie pojazdów, przewiduje się  podjęcie następujących działań: - prowadzenie

systematycznych i zintensyfikowanych kontroli mas i nacisków osi pojazdów ciężarowych w wyznaczonym punkcie,

wyposażonym w wagę  stacjonarną, - wykonywanie przez Inspektoraty Transportu Drogowego kontroli drogowych

wymiarów, masy i nacisków na osie pojazdów, - szczegółowa kontrola przestrzegania przez przewoźników przepisów

w zakresie uzyskiwania zezwoleń na przejazd pojazdów ponadnormatywnych, oraz przestrzegania warunków

określonych w zezwoleniu, - podjęcie intensywnej współpracy pomiędzy Inspektoratem Transportu Drogowego i m.in.

Zarządem Dróg Powiatowych w celu opracowania koncepcji budowy stacji kontroli masy, nacisków osi i wymiarów

pojazdów ciężarowych.  

I I .  Ocena  zagroże ń  porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu

bolesławieckiego oraz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 29 czerwca 2009 r. Komendant Powiatowy Policji w Bolesławcu omówił

zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa wypoczywających dzieci i młodzieży w okresie letniego wypoczynku.

Poinformował, że miejsca, w których organizowane były kolonie lub półkolonie dla dzieci zostały skontrolowane przez

patrole policji oraz przeprowadzono kontrole autokarów wyjeżdżających na kolonie letnie. Komenda Straży Pożarnej

przeprowadziła czynności kontrolno – rozpoznawcze na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bolesławcu

(ośrodek wodno-sportowy). Nawiązana została współpraca z Klubem Sportowym TOP Bolesławiec, który był

organizatorem półkolonii letnich dla dzieci. Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Bolesławcu odwiedzana była przez

wycieczki dla dzieci przebywających na półkolonii. Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Bolesławcu

prowadzi nadzór sanitarny nad obiektami wypoczynkowymi, żywieniowymi, użyteczności publicznej oraz basenami do

końca trwania akcji letniej. Przedstawiona została informacja o przeprowadzonych kontrolach na basenach

kąpielowych: 

Podczas przeprowadzanych kontroli sanitarnych, pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej

zwracają  uwagę  na bezpieczeństwo zdrowotne osób korzystających z usług danego obiektu/zakładu oraz informują

o wymogach higieniczno-sanitarnych, wydawane są zalecenia. Straż Miejska w Bolesławcu realizowała program

„Bezpieczne Wakacje 2009”, którego celem było m.in. prowadzenie szeregu działań profilaktycznych zmierzających do

zapewnienia bezpieczeństwa wypoczynku dzieci i młodzieży. W ramach programu „Bezpieczny Przedszkolak”

organizowane były spotkania dotyczące bezpiecznego wypoczynku nad wodą. W trakcie spotkań funkcjonariuszy

z dziećmi poruszali takie tematy jak: zapoznanie dzieci z numerami alarmowymi poszczególnych służb ratowniczych,

elementarne podstawy udzielania pierwszej pomocy przed medycznej. W terminie od 8 do 17 czerwca

przeprowadzane były w szkołach prelekcje dotyczące korzystania z wyrobisk, które są niestrzeżone i stwarzają

zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Kolejnym programem profilaktycznym, jaki prowadziła Straż Miejska

były pogadanki pod nazwą „Zostań przyjacielem zwierząt”, zawierające elementy związane z odpowiedzialną opieką

nad zwierzętami oraz pozostawiania zwierząt na czas wakacji bez opieki. Na posiedzeniu zaprezentowana została

również mapa zagrożeń powiatu, z podziałem na zdarzenia kryminalne i drogowe za lata 2007-2008. Prezentowana

mapa została sporządzona na podstawie danych uzyskanych z Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu. Na mapę

naniesiono punkty gdzie dokonane zostały rozboje, włamania oraz napady. Zaznaczone zostały również miejsca

najbardziej niebezpieczne. Z analizy zdarzeń kryminalnych zaistniałych na terenie powiatu bolesławieckiego wynika, że

w roku 2008 nastąpił 7% spadek przestępczości w podstawowych kategoriach przestępstw w stosunku do roku

poprzedzającego. W miejscach objętych monitoringiem odnotowano znaczną poprawę stanu bezpieczeństwa. Uznano,

że zasadnym byłaby rozbudowa systemu kamer wizyjnych, szczególnie w miejscach gromadzenia się dzieci i młodzieży

na osiedlach mieszkaniowych, placach zabaw przy przedszkolach i boiskach oraz kontynuacja obejmowania systemem

głównych ciągów komunikacyjnych miasta. Oceniając stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym w 2008 r. stwierdzić

należy, że w stosunku do roku poprzedniego ilość wypadków drogowych w powiecie zwiększyła się z 68 do 83.

Zmniejszyła się  natomiast liczba osób zabitych z 22 na 19 osób. W 2008 r. odnotowano większą liczbę osób, które

odniosły obrażenia w wyniku zdarzeń drogowych.  

III. Podsumowanie ćwiczeń powiatowych „A4-2009” 

Scenariusz ćwiczeń obejmował zdarzenie masowe, do którego doszło na autostradzie A-4 (km 35,9 – wiadukt)

gm. Osiecznica, na pasie drogi w kierunku miejscowości Zgorzelec. Kierujący autokarem wycieczkowym nie

zastosował się do ograniczenia prędkości w wyniku czego stracił panowanie nad pojazdem uderzając w filar wiaduktu

biegnącego nad autostradą.  Na tył uszkodzonego autokaru najechały trzy pojazdy osobowe. Ćwiczenia odbyły się

zgodnie z zamierzeniami przy dobrej współpracy z Komendą Powiatową Policji i Strażą Pożarną w Bolesławcu. Miały

one na celu wykazanie m. in. niedociągnięć służb, inspekcji i straży podczas wspólnych działań. Głównym celem

ćwiczeń było m. in. doskonalenie technik ratowniczych oraz pomiar rzeczywistych czasów dojazdów poszczególnych

służb ratowniczych.  

IV. Przestrzeganie przepisów ustawy Prawo Budowlane oraz Rozporządzenia Wojewody Dolnośląskiego

w sprawie nałożenia na właścicieli oraz zarządców budynków i innych obiektów budowlanych obowiązku

usuwania zalegającego śniegu lub lodu. 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 6 listopada 2009 r. Inspektorat Nadzoru Budowlanego poinformował

o przeprowadzonych kontrolach dachów budynków powyżej 2.000 m2 powierzchni zabudowy, na których może

zalegać śnieg. Na terenie powiatu bolesławieckiego zlokalizowanych jest 42 takich obiektów. Na właścicielach lub

zarządcach tych obiektów ciąży ustawowy obowiązek poddawania tych obiektów okresowym kontrolom, co najmniej

dwa razy w roku. Nie stwierdzono uchybień w tym zakresie.  

V. Zimowe utrzymanie dróg 2009/2010 r. 

Na posiedzeniu Komisji Pan Roman Palczewski _ Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Bolesławcu

poinformował,  że Zarząd Dróg Powiatowych w Bolesławcu jest przygotowany do tegorocznej zimy. Plan zimowego

utrzymania został rozesłany do gmin oraz jednostek organizacyjnych powiatu bolesławieckiego. Ustalony został

harmonogram dyżurów. Przygotowanych jest również 700 ton mieszanki piaskowo - solnej. W postępowaniu

przetargowym została wyłoniona firma, która będzie świadczyć usługi przy zimowym utrzymaniu dróg, przy odśnieżaniu

i usuwaniu oblodzeń całodobowo i na wezwanie. Firma dysponuje pojazdami wyposażonymi w pługi odśnieżne

i piaskarki.  

VI. Bezpieczeństwo osób bezdomnych w okresie zimowym 2009/2010 r. 

Na posiedzeniu w dniu 6 listopada 2009 r. Przedstawiona została obecna sytuacja w zakresie pomocy osobom

bezdomnym i w każdej gminie funkcjonują Ośrodki Pomocy Społecznej, które oferują pomoc. 

VII. Wirus grypy AH1N1 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 6 listopada 2009 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny

w Bolesławcu poinformował, że w ramach swoich kompetencji sprawuje nadzór epidemiologiczny nad zachorowaniami

na choroby zakaźne, w tym na grypę  AH1N1. Zgodnie z ustawą  o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń i chorób

zakaźnych w przypadku podejrzenia zakażenia lub zachorowania na grypę istnieje obowiązek nałożony na lekarza

stawiającego diagnozę  zgłoszenia tego faktu w ciągu 24 godzin do Sanepidu, który sporządza zbiorcze raporty

zawierające dane liczbowe o wystąpieniu zachorowań na terenie powiatu. Pracownicy Inspekcji Sanitarnej są

przeszkoleni i przygotowani do realizacji nadzoru epidemiologicznego nad grypą w systemie SENTINEL. Ten rodzaj

nadzoru polega na typowaniu części jednostek ochrony zdrowia, w których dokonywane jest oprócz rejestracji

przypadków także pobieranie od chorych materiału do badań wirusologicznych (wymazy z gardła i nosa).

Wytypowano dwie przychodnie w Bolesławcu: „Dr Carachow” i „Fons Vitae” oraz Oddział Zakaźny Szpitala

Powiatowego. Zakłady te otrzymały od Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bolesławcu odpowiednie

podłoża do izolacji wirusa grypy oraz adresy, telefony laboratoriów, do których próbki z pobranym materiałem

zakaźnym mają być dostarczone.  

Na tym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zakończyła swoją działalność w 2009 r.  

- PRZEWODNICZĄCY : Cezary Przybylski – Starosta Bolesławiecki

- CZŁONKOWIE: Osoby delegowane przez Radę Powiatu Bolesławieckiego:

1) Henryk Jasiński – Radny Powiatu Bolesławieckiego

2) Zbigniew Mitera – Radny Powiatu Bolesławieckiego

- Osoby delegowane przez Starostę Bolesławieckiego: 

1) Stanisław Chwojnicki – Wicestarosta Bolesławiecki

2) Adam Zdaniuk – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu

3) Robert Brzeziński – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Pożarnej w Bolesławcu

- Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji w Bolesławcu: 

1) Leszek Zagórski – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Bolesławcu

2) Jacek Kawka – Zastępca Naczelnika Sekcji Prewencji - KPP Bolesławiec

- Prokurator delegowany przez Prokuratora Okręgowego: Adam Zieliński – Prokurator Rejonowy

- przedstawiciele Oddziału Terenowego Inspekcji Transportu Drogowego z Jeleniej Góry

- kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Bolesławcu

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Bolesławcu

- przedstawiciele Straży Miejskiej w Bolesławcu

- przedstawiciele Urzędów Gmin i Miast Powiatu Bolesławieckiego

- dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bolesławcu

- kierownik Referatu Spraw Obywatelskich i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Bolesławcu

- pracownicy Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Bolesławcu

1) Informacja o możliwości montażu wagi dla samochodów ciężarowych na terenie powiatu bolesławieckiego.

2) Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu bolesławieckiego oraz

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. 

3) Podsumowanie ćwiczeń powiatowych „A4-2009”.

4) Przestrzeganie przepisów ustawy Prawo Budowlane oraz Rozporządzenia Wojewody Dolnośląskiego w sprawie

nałożenia na właścicieli oraz zarządców budynków i innych obiektów budowlanych obowiązku usuwania

zalegającego śniegu lub lodu. 

5) Zimowe utrzymanie dróg powiatowych 2009/2010 r.

6) Bezpieczeństwo osób bezdomnych w okresie zimowym 2009/2010 r.

7) Wirus grypy AH1N1.

1) Basen w Kliczkowie – przeprowadzono jedną  kontrolę  stanu sanitarno – technicznego obiektu. W ramach

nadzoru pobrano trzykrotnie próbki wody do badań laboratoryjnych. Wyniki jednego badania wykazały zawyżoną

ogólną  liczbę  mikroorganizmów. Niezwłocznie podjęto działania naprawcze potwierdzając ich skuteczność

laboratoryjnymi badaniami wody. 

2) Basen Kryty w Bolesławcu przy ul. Zgorzeleckiej – przeprowadzono pięciokrotnie badanie wody – ocena dobra.

3) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bolesławcu przy ul. Spacerowej – przeprowadzono jedną kontrolę

sanitarną,  podczas której oceniono stan sanitarno – techniczny i stopień przygotowania obiektu do akcji letniej.

W dniu kontroli stan porządkowy obiektu zachowany. Pobrano do badań laboratoryjnych wodę z trzech niecek

basenowych. 

4) Basen w Gromadce – do dnia posiedzenia Komisji basenu nie zgłoszono do eksploatacji.

1) Gmina Bolesławiec: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu z siedzibą w Kruszynie. Na terenie

Gminy Wiejskiej Bolesławiec nie ma noclegowni, schroniska ani jadłodajni. Osoby potrzebujące pomocy

kierowane są  do placówek PCK oraz MONAR z terenu naszego powiatu i powiatów ościennych. Ośrodek

finansuje pobyt bezdomnych w schroniskach w Bolesławcu, Zgorzelcu oraz Jeleniej Górze i pobyt bezdomnych

kobiet z dziećmi w Domach Samotnej Matki w Zgorzelcu i Głogowie. Kolejną formą pomocy oferowaną przez

Ośrodek są  zasiłki stałe dla osób bezdomnych, które z tytułu wieku lub niepełnosprawności spełniają kryteria

otrzymania tej formy pomocy oraz zasiłki okresowe i celowe na zakup przyborów toaletowych, odzieży obuwia

i leków. 

2) Gmina Warta Bolesławiecka: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie Bolesławieckiej. Na terenie Gminy

Warta Bolesławiecka nie ma noclegowni. W ramach współpracy GOPS korzysta z noclegowni PCK

w Boleslawcu a Ośrodek pokrywa koszty pobytu osoby bezdomnej. Dla osób nieposiadających stałego

zameldowania i nieprzebywających w schroniskach Ośrodek przyznaje zasiłek okresowy na utrzymanie. 

3) Gmina Gromadka: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gromadce. Na terenie gminy Gromadka nie ma

placówki prowadzącej noclegownię,  jak również nie prowadzi się jadłodajni. W przypadku konieczności

zapewnienia schronienia Ośrodek Pomocy Społecznej kieruje osoby bezdomne do noclegowni czy jadłodajni

w Bolesławcu. Ośrodek ponosi koszty pobytu osoby bezdomnej w schronisku oraz oferuje zasiłki okresowe

i celowe. 

4) Gmina Osiecznica: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecznicy. Na terenie Gminy Osiecznica nie ma

placówek zapewniających nocleg i nie prowadzi się  jadłodajni. Udzielaniem pomocy osobom bezdomnym

i potrzebującym w okresie niskich temperatur zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecznicy,

który kieruje takie osoby do jadłodajni i noclegowni na terenie powiatu bolesławieckiego lub do powiatów

ościennych. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecznicy zwracają szczególną uwagę na

osoby bezdomne, chore, niepełnosprawne, starsze i dzieci, które wymagałyby ewentualnej pomocy w okresie

niskich temperatur. W razie konieczności zaopatrują osoby potrzebujące w odzież czy obuwie. 

5) Urząd Miejski w Nowogrodźcu: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodźcu. Bezdomni

z terenu Gminy Nowogrodziec kierowani są do schronisk w Bolesławcu i Leśnej. Ośrodek Pomocy Społecznej

pokrywa koszty związane z pobytem. Osobom bezdomnym udzielana jest pomoc finansowa na m.in. zakup

obuwia. 

6) Miasto Bolesławiec: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu Organizacja Pożytku Publicznego

„Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – Oddział w Bolesławcu” i Stowarzyszenie „Caritas” zajmują się dystrybucją

żywności na terenie miasta i gminy Bolesławiec w ramach programu „Dostarczania żywności dla najuboższej

ludności Unii Europejskiej – PAED”.  Natomiast „Polski Komitet Pomocy Społecznej w Bolesławcu” udziela

pomocy w postaci nieodpłatnego uzupełniania braków w odzieży i sprzęcie domowym. Osoby bezdomne z terenu

miasta Bolesławiec kierowane są  do schronisk lub noclegowni w Bolesławcu, Leśnej i Zgorzelcu. W takich

przypadkach Ośrodek pokrywa koszty pobytu oraz zwraca koszty dojazdu do schronisk. Osoby niemające

stałego miejsca zamieszkania i niekorzystające ze schroniska mogą otrzymać zasiłek okresowy na utrzymanie. 

Starosta Bolesławiecki 

Cezary Przybylski 
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SPRAWOZDANIE  

STAROSTY BOLESŁAWIECKIEGO  

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2009 r.

 

I. WSTĘP Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst

jedn. Dz. U. 2001 Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) przedkładam Radzie Powiatu Bolesławieckiego sprawozdanie

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Bolesławcu za 2009 r. Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

II. ZADANIA KOMISJI Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Bolesławieckiego

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  

III. SKŁAD KOMISJI Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2009 r. działała w składzie: 

IV. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2009 r. W 2009 r. odbyły się trzy

posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które poświęcone były realizacji zadań nałożonych na Komisję

z mocy ustawy o samorządzie powiatowym. Podczas spotkań Komisja omawiała bieżące sprawy i problemy zgłaszane

przez jej członków oraz przedstawicieli służb, inspekcji i straży a także organizacji pozarządowych. W posiedzeniach

Komisji oprócz członków uczestniczyli również: 

Komisja pracowała zgodnie z przyjętym na pierwszym posiedzeniu planem pracy na 2009 r. Główne tematy

spotkań to: 

I.  Informacja o możliwości montażu wagi dla samochodów ciężarowych na terenie powiatu

bolesławieckiego. 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 17 kwietnia 2009 r. przedstawiciele Inspekcji Transportu Drogowego

z Jeleniej Góry omówili główne zadania swojej placówki, którymi m.in. są kontrola masy pojazdu, nacisku osi oraz

wymiarów w odpowiednio przystosowanych miejscach. Punkt przeznaczony do ważenia powinien mięć odpowiednią

nawierzchnię  betonową  i długość 36 metrów. Do właściwego przeprowadzenia pomiaru konieczne jest spełnienie

dwóch warunków: legalizacji wagi oraz warunków technicznych. W toku podjętych czynności kontrolnych wszczynane

są  postępowania administracyjne, wydawane decyzje oraz postanowienia administracyjne, prowadzone postępowania

egzekucyjne. Jeżeli zostały przekroczone dopuszczalne normy wagi pojazdów, nakładane są kary finansowe, z których

zysk trafia na konta właściwych Zarządów Dróg. W trakcie spotkania przedstawiono propozycję zamontowania wagi

w Bolesławcu przy drodze wojewódzkiej nr 297 – przy wyjeździe z Bolesławca w kierunku Zielonej Góry. W ramach

rozszerzenia działalności Inspekcji Transportu Drogowego na terenie powiatu bolesławieckiego, w zakresie kontroli

masy, wymiarów i nacisków na osie pojazdów, przewiduje się  podjęcie następujących działań: - prowadzenie

systematycznych i zintensyfikowanych kontroli mas i nacisków osi pojazdów ciężarowych w wyznaczonym punkcie,

wyposażonym w wagę  stacjonarną, - wykonywanie przez Inspektoraty Transportu Drogowego kontroli drogowych

wymiarów, masy i nacisków na osie pojazdów, - szczegółowa kontrola przestrzegania przez przewoźników przepisów

w zakresie uzyskiwania zezwoleń na przejazd pojazdów ponadnormatywnych, oraz przestrzegania warunków

określonych w zezwoleniu, - podjęcie intensywnej współpracy pomiędzy Inspektoratem Transportu Drogowego i m.in.

Zarządem Dróg Powiatowych w celu opracowania koncepcji budowy stacji kontroli masy, nacisków osi i wymiarów

pojazdów ciężarowych.  

I I .  Ocena  zagroże ń  porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu

bolesławieckiego oraz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 29 czerwca 2009 r. Komendant Powiatowy Policji w Bolesławcu omówił

zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa wypoczywających dzieci i młodzieży w okresie letniego wypoczynku.

Poinformował, że miejsca, w których organizowane były kolonie lub półkolonie dla dzieci zostały skontrolowane przez

patrole policji oraz przeprowadzono kontrole autokarów wyjeżdżających na kolonie letnie. Komenda Straży Pożarnej

przeprowadziła czynności kontrolno – rozpoznawcze na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bolesławcu

(ośrodek wodno-sportowy). Nawiązana została współpraca z Klubem Sportowym TOP Bolesławiec, który był

organizatorem półkolonii letnich dla dzieci. Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Bolesławcu odwiedzana była przez

wycieczki dla dzieci przebywających na półkolonii. Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Bolesławcu

prowadzi nadzór sanitarny nad obiektami wypoczynkowymi, żywieniowymi, użyteczności publicznej oraz basenami do

końca trwania akcji letniej. Przedstawiona została informacja o przeprowadzonych kontrolach na basenach

kąpielowych: 

Podczas przeprowadzanych kontroli sanitarnych, pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej

zwracają  uwagę  na bezpieczeństwo zdrowotne osób korzystających z usług danego obiektu/zakładu oraz informują

o wymogach higieniczno-sanitarnych, wydawane są zalecenia. Straż Miejska w Bolesławcu realizowała program

„Bezpieczne Wakacje 2009”, którego celem było m.in. prowadzenie szeregu działań profilaktycznych zmierzających do

zapewnienia bezpieczeństwa wypoczynku dzieci i młodzieży. W ramach programu „Bezpieczny Przedszkolak”

organizowane były spotkania dotyczące bezpiecznego wypoczynku nad wodą. W trakcie spotkań funkcjonariuszy

z dziećmi poruszali takie tematy jak: zapoznanie dzieci z numerami alarmowymi poszczególnych służb ratowniczych,

elementarne podstawy udzielania pierwszej pomocy przed medycznej. W terminie od 8 do 17 czerwca

przeprowadzane były w szkołach prelekcje dotyczące korzystania z wyrobisk, które są niestrzeżone i stwarzają

zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Kolejnym programem profilaktycznym, jaki prowadziła Straż Miejska

były pogadanki pod nazwą „Zostań przyjacielem zwierząt”, zawierające elementy związane z odpowiedzialną opieką

nad zwierzętami oraz pozostawiania zwierząt na czas wakacji bez opieki. Na posiedzeniu zaprezentowana została

również mapa zagrożeń powiatu, z podziałem na zdarzenia kryminalne i drogowe za lata 2007-2008. Prezentowana

mapa została sporządzona na podstawie danych uzyskanych z Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu. Na mapę

naniesiono punkty gdzie dokonane zostały rozboje, włamania oraz napady. Zaznaczone zostały również miejsca

najbardziej niebezpieczne. Z analizy zdarzeń kryminalnych zaistniałych na terenie powiatu bolesławieckiego wynika, że

w roku 2008 nastąpił 7% spadek przestępczości w podstawowych kategoriach przestępstw w stosunku do roku

poprzedzającego. W miejscach objętych monitoringiem odnotowano znaczną poprawę stanu bezpieczeństwa. Uznano,

że zasadnym byłaby rozbudowa systemu kamer wizyjnych, szczególnie w miejscach gromadzenia się dzieci i młodzieży

na osiedlach mieszkaniowych, placach zabaw przy przedszkolach i boiskach oraz kontynuacja obejmowania systemem

głównych ciągów komunikacyjnych miasta. Oceniając stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym w 2008 r. stwierdzić

należy, że w stosunku do roku poprzedniego ilość wypadków drogowych w powiecie zwiększyła się z 68 do 83.

Zmniejszyła się  natomiast liczba osób zabitych z 22 na 19 osób. W 2008 r. odnotowano większą liczbę osób, które

odniosły obrażenia w wyniku zdarzeń drogowych.  

III. Podsumowanie ćwiczeń powiatowych „A4-2009” 

Scenariusz ćwiczeń obejmował zdarzenie masowe, do którego doszło na autostradzie A-4 (km 35,9 – wiadukt)

gm. Osiecznica, na pasie drogi w kierunku miejscowości Zgorzelec. Kierujący autokarem wycieczkowym nie

zastosował się do ograniczenia prędkości w wyniku czego stracił panowanie nad pojazdem uderzając w filar wiaduktu

biegnącego nad autostradą.  Na tył uszkodzonego autokaru najechały trzy pojazdy osobowe. Ćwiczenia odbyły się

zgodnie z zamierzeniami przy dobrej współpracy z Komendą Powiatową Policji i Strażą Pożarną w Bolesławcu. Miały

one na celu wykazanie m. in. niedociągnięć służb, inspekcji i straży podczas wspólnych działań. Głównym celem

ćwiczeń było m. in. doskonalenie technik ratowniczych oraz pomiar rzeczywistych czasów dojazdów poszczególnych

służb ratowniczych.  

IV. Przestrzeganie przepisów ustawy Prawo Budowlane oraz Rozporządzenia Wojewody Dolnośląskiego

w sprawie nałożenia na właścicieli oraz zarządców budynków i innych obiektów budowlanych obowiązku

usuwania zalegającego śniegu lub lodu. 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 6 listopada 2009 r. Inspektorat Nadzoru Budowlanego poinformował

o przeprowadzonych kontrolach dachów budynków powyżej 2.000 m2 powierzchni zabudowy, na których może

zalegać śnieg. Na terenie powiatu bolesławieckiego zlokalizowanych jest 42 takich obiektów. Na właścicielach lub

zarządcach tych obiektów ciąży ustawowy obowiązek poddawania tych obiektów okresowym kontrolom, co najmniej

dwa razy w roku. Nie stwierdzono uchybień w tym zakresie.  

V. Zimowe utrzymanie dróg 2009/2010 r. 

Na posiedzeniu Komisji Pan Roman Palczewski _ Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Bolesławcu

poinformował,  że Zarząd Dróg Powiatowych w Bolesławcu jest przygotowany do tegorocznej zimy. Plan zimowego

utrzymania został rozesłany do gmin oraz jednostek organizacyjnych powiatu bolesławieckiego. Ustalony został

harmonogram dyżurów. Przygotowanych jest również 700 ton mieszanki piaskowo - solnej. W postępowaniu

przetargowym została wyłoniona firma, która będzie świadczyć usługi przy zimowym utrzymaniu dróg, przy odśnieżaniu

i usuwaniu oblodzeń całodobowo i na wezwanie. Firma dysponuje pojazdami wyposażonymi w pługi odśnieżne

i piaskarki.  

VI. Bezpieczeństwo osób bezdomnych w okresie zimowym 2009/2010 r. 

Na posiedzeniu w dniu 6 listopada 2009 r. Przedstawiona została obecna sytuacja w zakresie pomocy osobom

bezdomnym i w każdej gminie funkcjonują Ośrodki Pomocy Społecznej, które oferują pomoc. 

VII. Wirus grypy AH1N1 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 6 listopada 2009 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny

w Bolesławcu poinformował, że w ramach swoich kompetencji sprawuje nadzór epidemiologiczny nad zachorowaniami

na choroby zakaźne, w tym na grypę  AH1N1. Zgodnie z ustawą  o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń i chorób

zakaźnych w przypadku podejrzenia zakażenia lub zachorowania na grypę istnieje obowiązek nałożony na lekarza

stawiającego diagnozę  zgłoszenia tego faktu w ciągu 24 godzin do Sanepidu, który sporządza zbiorcze raporty

zawierające dane liczbowe o wystąpieniu zachorowań na terenie powiatu. Pracownicy Inspekcji Sanitarnej są

przeszkoleni i przygotowani do realizacji nadzoru epidemiologicznego nad grypą w systemie SENTINEL. Ten rodzaj

nadzoru polega na typowaniu części jednostek ochrony zdrowia, w których dokonywane jest oprócz rejestracji

przypadków także pobieranie od chorych materiału do badań wirusologicznych (wymazy z gardła i nosa).

Wytypowano dwie przychodnie w Bolesławcu: „Dr Carachow” i „Fons Vitae” oraz Oddział Zakaźny Szpitala

Powiatowego. Zakłady te otrzymały od Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bolesławcu odpowiednie

podłoża do izolacji wirusa grypy oraz adresy, telefony laboratoriów, do których próbki z pobranym materiałem

zakaźnym mają być dostarczone.  

Na tym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zakończyła swoją działalność w 2009 r.  

- PRZEWODNICZĄCY : Cezary Przybylski – Starosta Bolesławiecki

- CZŁONKOWIE: Osoby delegowane przez Radę Powiatu Bolesławieckiego:

1) Henryk Jasiński – Radny Powiatu Bolesławieckiego

2) Zbigniew Mitera – Radny Powiatu Bolesławieckiego

- Osoby delegowane przez Starostę Bolesławieckiego: 

1) Stanisław Chwojnicki – Wicestarosta Bolesławiecki

2) Adam Zdaniuk – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu

3) Robert Brzeziński – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Pożarnej w Bolesławcu

- Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji w Bolesławcu: 

1) Leszek Zagórski – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Bolesławcu

2) Jacek Kawka – Zastępca Naczelnika Sekcji Prewencji - KPP Bolesławiec

- Prokurator delegowany przez Prokuratora Okręgowego: Adam Zieliński – Prokurator Rejonowy

- przedstawiciele Oddziału Terenowego Inspekcji Transportu Drogowego z Jeleniej Góry

- kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Bolesławcu

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Bolesławcu

- przedstawiciele Straży Miejskiej w Bolesławcu

- przedstawiciele Urzędów Gmin i Miast Powiatu Bolesławieckiego

- dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bolesławcu

- kierownik Referatu Spraw Obywatelskich i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Bolesławcu

- pracownicy Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Bolesławcu

1) Informacja o możliwości montażu wagi dla samochodów ciężarowych na terenie powiatu bolesławieckiego.

2) Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu bolesławieckiego oraz

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. 

3) Podsumowanie ćwiczeń powiatowych „A4-2009”.

4) Przestrzeganie przepisów ustawy Prawo Budowlane oraz Rozporządzenia Wojewody Dolnośląskiego w sprawie

nałożenia na właścicieli oraz zarządców budynków i innych obiektów budowlanych obowiązku usuwania

zalegającego śniegu lub lodu. 

5) Zimowe utrzymanie dróg powiatowych 2009/2010 r.

6) Bezpieczeństwo osób bezdomnych w okresie zimowym 2009/2010 r.

7) Wirus grypy AH1N1.

1) Basen w Kliczkowie – przeprowadzono jedną  kontrolę  stanu sanitarno – technicznego obiektu. W ramach

nadzoru pobrano trzykrotnie próbki wody do badań laboratoryjnych. Wyniki jednego badania wykazały zawyżoną

ogólną  liczbę  mikroorganizmów. Niezwłocznie podjęto działania naprawcze potwierdzając ich skuteczność

laboratoryjnymi badaniami wody. 

2) Basen Kryty w Bolesławcu przy ul. Zgorzeleckiej – przeprowadzono pięciokrotnie badanie wody – ocena dobra.

3) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bolesławcu przy ul. Spacerowej – przeprowadzono jedną kontrolę

sanitarną,  podczas której oceniono stan sanitarno – techniczny i stopień przygotowania obiektu do akcji letniej.

W dniu kontroli stan porządkowy obiektu zachowany. Pobrano do badań laboratoryjnych wodę z trzech niecek

basenowych. 

4) Basen w Gromadce – do dnia posiedzenia Komisji basenu nie zgłoszono do eksploatacji.

1) Gmina Bolesławiec: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu z siedzibą w Kruszynie. Na terenie

Gminy Wiejskiej Bolesławiec nie ma noclegowni, schroniska ani jadłodajni. Osoby potrzebujące pomocy

kierowane są  do placówek PCK oraz MONAR z terenu naszego powiatu i powiatów ościennych. Ośrodek

finansuje pobyt bezdomnych w schroniskach w Bolesławcu, Zgorzelcu oraz Jeleniej Górze i pobyt bezdomnych

kobiet z dziećmi w Domach Samotnej Matki w Zgorzelcu i Głogowie. Kolejną formą pomocy oferowaną przez

Ośrodek są  zasiłki stałe dla osób bezdomnych, które z tytułu wieku lub niepełnosprawności spełniają kryteria

otrzymania tej formy pomocy oraz zasiłki okresowe i celowe na zakup przyborów toaletowych, odzieży obuwia

i leków. 

2) Gmina Warta Bolesławiecka: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie Bolesławieckiej. Na terenie Gminy

Warta Bolesławiecka nie ma noclegowni. W ramach współpracy GOPS korzysta z noclegowni PCK

w Boleslawcu a Ośrodek pokrywa koszty pobytu osoby bezdomnej. Dla osób nieposiadających stałego

zameldowania i nieprzebywających w schroniskach Ośrodek przyznaje zasiłek okresowy na utrzymanie. 

3) Gmina Gromadka: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gromadce. Na terenie gminy Gromadka nie ma

placówki prowadzącej noclegownię,  jak również nie prowadzi się jadłodajni. W przypadku konieczności

zapewnienia schronienia Ośrodek Pomocy Społecznej kieruje osoby bezdomne do noclegowni czy jadłodajni

w Bolesławcu. Ośrodek ponosi koszty pobytu osoby bezdomnej w schronisku oraz oferuje zasiłki okresowe

i celowe. 

4) Gmina Osiecznica: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecznicy. Na terenie Gminy Osiecznica nie ma

placówek zapewniających nocleg i nie prowadzi się  jadłodajni. Udzielaniem pomocy osobom bezdomnym

i potrzebującym w okresie niskich temperatur zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecznicy,

który kieruje takie osoby do jadłodajni i noclegowni na terenie powiatu bolesławieckiego lub do powiatów

ościennych. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecznicy zwracają szczególną uwagę na

osoby bezdomne, chore, niepełnosprawne, starsze i dzieci, które wymagałyby ewentualnej pomocy w okresie

niskich temperatur. W razie konieczności zaopatrują osoby potrzebujące w odzież czy obuwie. 

5) Urząd Miejski w Nowogrodźcu: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodźcu. Bezdomni

z terenu Gminy Nowogrodziec kierowani są do schronisk w Bolesławcu i Leśnej. Ośrodek Pomocy Społecznej

pokrywa koszty związane z pobytem. Osobom bezdomnym udzielana jest pomoc finansowa na m.in. zakup

obuwia. 

6) Miasto Bolesławiec: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu Organizacja Pożytku Publicznego

„Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – Oddział w Bolesławcu” i Stowarzyszenie „Caritas” zajmują się dystrybucją

żywności na terenie miasta i gminy Bolesławiec w ramach programu „Dostarczania żywności dla najuboższej

ludności Unii Europejskiej – PAED”.  Natomiast „Polski Komitet Pomocy Społecznej w Bolesławcu” udziela

pomocy w postaci nieodpłatnego uzupełniania braków w odzieży i sprzęcie domowym. Osoby bezdomne z terenu

miasta Bolesławiec kierowane są  do schronisk lub noclegowni w Bolesławcu, Leśnej i Zgorzelcu. W takich

przypadkach Ośrodek pokrywa koszty pobytu oraz zwraca koszty dojazdu do schronisk. Osoby niemające

stałego miejsca zamieszkania i niekorzystające ze schroniska mogą otrzymać zasiłek okresowy na utrzymanie. 

Starosta Bolesławiecki 

Cezary Przybylski 
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SPRAWOZDANIE  

STAROSTY BOLESŁAWIECKIEGO  

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2009 r.

 

I. WSTĘP Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst

jedn. Dz. U. 2001 Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) przedkładam Radzie Powiatu Bolesławieckiego sprawozdanie

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Bolesławcu za 2009 r. Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

II. ZADANIA KOMISJI Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Bolesławieckiego

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  

III. SKŁAD KOMISJI Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2009 r. działała w składzie: 

IV. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2009 r. W 2009 r. odbyły się trzy

posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które poświęcone były realizacji zadań nałożonych na Komisję

z mocy ustawy o samorządzie powiatowym. Podczas spotkań Komisja omawiała bieżące sprawy i problemy zgłaszane

przez jej członków oraz przedstawicieli służb, inspekcji i straży a także organizacji pozarządowych. W posiedzeniach

Komisji oprócz członków uczestniczyli również: 

Komisja pracowała zgodnie z przyjętym na pierwszym posiedzeniu planem pracy na 2009 r. Główne tematy

spotkań to: 

I.  Informacja o możliwości montażu wagi dla samochodów ciężarowych na terenie powiatu

bolesławieckiego. 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 17 kwietnia 2009 r. przedstawiciele Inspekcji Transportu Drogowego

z Jeleniej Góry omówili główne zadania swojej placówki, którymi m.in. są kontrola masy pojazdu, nacisku osi oraz

wymiarów w odpowiednio przystosowanych miejscach. Punkt przeznaczony do ważenia powinien mięć odpowiednią

nawierzchnię  betonową  i długość 36 metrów. Do właściwego przeprowadzenia pomiaru konieczne jest spełnienie

dwóch warunków: legalizacji wagi oraz warunków technicznych. W toku podjętych czynności kontrolnych wszczynane

są  postępowania administracyjne, wydawane decyzje oraz postanowienia administracyjne, prowadzone postępowania

egzekucyjne. Jeżeli zostały przekroczone dopuszczalne normy wagi pojazdów, nakładane są kary finansowe, z których

zysk trafia na konta właściwych Zarządów Dróg. W trakcie spotkania przedstawiono propozycję zamontowania wagi

w Bolesławcu przy drodze wojewódzkiej nr 297 – przy wyjeździe z Bolesławca w kierunku Zielonej Góry. W ramach

rozszerzenia działalności Inspekcji Transportu Drogowego na terenie powiatu bolesławieckiego, w zakresie kontroli

masy, wymiarów i nacisków na osie pojazdów, przewiduje się  podjęcie następujących działań: - prowadzenie

systematycznych i zintensyfikowanych kontroli mas i nacisków osi pojazdów ciężarowych w wyznaczonym punkcie,

wyposażonym w wagę  stacjonarną, - wykonywanie przez Inspektoraty Transportu Drogowego kontroli drogowych

wymiarów, masy i nacisków na osie pojazdów, - szczegółowa kontrola przestrzegania przez przewoźników przepisów

w zakresie uzyskiwania zezwoleń na przejazd pojazdów ponadnormatywnych, oraz przestrzegania warunków

określonych w zezwoleniu, - podjęcie intensywnej współpracy pomiędzy Inspektoratem Transportu Drogowego i m.in.

Zarządem Dróg Powiatowych w celu opracowania koncepcji budowy stacji kontroli masy, nacisków osi i wymiarów

pojazdów ciężarowych.  

I I .  Ocena  zagroże ń  porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu

bolesławieckiego oraz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 29 czerwca 2009 r. Komendant Powiatowy Policji w Bolesławcu omówił

zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa wypoczywających dzieci i młodzieży w okresie letniego wypoczynku.

Poinformował, że miejsca, w których organizowane były kolonie lub półkolonie dla dzieci zostały skontrolowane przez

patrole policji oraz przeprowadzono kontrole autokarów wyjeżdżających na kolonie letnie. Komenda Straży Pożarnej

przeprowadziła czynności kontrolno – rozpoznawcze na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bolesławcu

(ośrodek wodno-sportowy). Nawiązana została współpraca z Klubem Sportowym TOP Bolesławiec, który był

organizatorem półkolonii letnich dla dzieci. Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Bolesławcu odwiedzana była przez

wycieczki dla dzieci przebywających na półkolonii. Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Bolesławcu

prowadzi nadzór sanitarny nad obiektami wypoczynkowymi, żywieniowymi, użyteczności publicznej oraz basenami do

końca trwania akcji letniej. Przedstawiona została informacja o przeprowadzonych kontrolach na basenach

kąpielowych: 

Podczas przeprowadzanych kontroli sanitarnych, pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej

zwracają  uwagę  na bezpieczeństwo zdrowotne osób korzystających z usług danego obiektu/zakładu oraz informują

o wymogach higieniczno-sanitarnych, wydawane są zalecenia. Straż Miejska w Bolesławcu realizowała program

„Bezpieczne Wakacje 2009”, którego celem było m.in. prowadzenie szeregu działań profilaktycznych zmierzających do

zapewnienia bezpieczeństwa wypoczynku dzieci i młodzieży. W ramach programu „Bezpieczny Przedszkolak”

organizowane były spotkania dotyczące bezpiecznego wypoczynku nad wodą. W trakcie spotkań funkcjonariuszy

z dziećmi poruszali takie tematy jak: zapoznanie dzieci z numerami alarmowymi poszczególnych służb ratowniczych,

elementarne podstawy udzielania pierwszej pomocy przed medycznej. W terminie od 8 do 17 czerwca

przeprowadzane były w szkołach prelekcje dotyczące korzystania z wyrobisk, które są niestrzeżone i stwarzają

zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Kolejnym programem profilaktycznym, jaki prowadziła Straż Miejska

były pogadanki pod nazwą „Zostań przyjacielem zwierząt”, zawierające elementy związane z odpowiedzialną opieką

nad zwierzętami oraz pozostawiania zwierząt na czas wakacji bez opieki. Na posiedzeniu zaprezentowana została

również mapa zagrożeń powiatu, z podziałem na zdarzenia kryminalne i drogowe za lata 2007-2008. Prezentowana

mapa została sporządzona na podstawie danych uzyskanych z Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu. Na mapę

naniesiono punkty gdzie dokonane zostały rozboje, włamania oraz napady. Zaznaczone zostały również miejsca

najbardziej niebezpieczne. Z analizy zdarzeń kryminalnych zaistniałych na terenie powiatu bolesławieckiego wynika, że

w roku 2008 nastąpił 7% spadek przestępczości w podstawowych kategoriach przestępstw w stosunku do roku

poprzedzającego. W miejscach objętych monitoringiem odnotowano znaczną poprawę stanu bezpieczeństwa. Uznano,

że zasadnym byłaby rozbudowa systemu kamer wizyjnych, szczególnie w miejscach gromadzenia się dzieci i młodzieży

na osiedlach mieszkaniowych, placach zabaw przy przedszkolach i boiskach oraz kontynuacja obejmowania systemem

głównych ciągów komunikacyjnych miasta. Oceniając stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym w 2008 r. stwierdzić

należy, że w stosunku do roku poprzedniego ilość wypadków drogowych w powiecie zwiększyła się z 68 do 83.

Zmniejszyła się  natomiast liczba osób zabitych z 22 na 19 osób. W 2008 r. odnotowano większą liczbę osób, które

odniosły obrażenia w wyniku zdarzeń drogowych.  

III. Podsumowanie ćwiczeń powiatowych „A4-2009” 

Scenariusz ćwiczeń obejmował zdarzenie masowe, do którego doszło na autostradzie A-4 (km 35,9 – wiadukt)

gm. Osiecznica, na pasie drogi w kierunku miejscowości Zgorzelec. Kierujący autokarem wycieczkowym nie

zastosował się do ograniczenia prędkości w wyniku czego stracił panowanie nad pojazdem uderzając w filar wiaduktu

biegnącego nad autostradą.  Na tył uszkodzonego autokaru najechały trzy pojazdy osobowe. Ćwiczenia odbyły się

zgodnie z zamierzeniami przy dobrej współpracy z Komendą Powiatową Policji i Strażą Pożarną w Bolesławcu. Miały

one na celu wykazanie m. in. niedociągnięć służb, inspekcji i straży podczas wspólnych działań. Głównym celem

ćwiczeń było m. in. doskonalenie technik ratowniczych oraz pomiar rzeczywistych czasów dojazdów poszczególnych

służb ratowniczych.  

IV. Przestrzeganie przepisów ustawy Prawo Budowlane oraz Rozporządzenia Wojewody Dolnośląskiego

w sprawie nałożenia na właścicieli oraz zarządców budynków i innych obiektów budowlanych obowiązku

usuwania zalegającego śniegu lub lodu. 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 6 listopada 2009 r. Inspektorat Nadzoru Budowlanego poinformował

o przeprowadzonych kontrolach dachów budynków powyżej 2.000 m2 powierzchni zabudowy, na których może

zalegać śnieg. Na terenie powiatu bolesławieckiego zlokalizowanych jest 42 takich obiektów. Na właścicielach lub

zarządcach tych obiektów ciąży ustawowy obowiązek poddawania tych obiektów okresowym kontrolom, co najmniej

dwa razy w roku. Nie stwierdzono uchybień w tym zakresie.  

V. Zimowe utrzymanie dróg 2009/2010 r. 

Na posiedzeniu Komisji Pan Roman Palczewski _ Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Bolesławcu

poinformował,  że Zarząd Dróg Powiatowych w Bolesławcu jest przygotowany do tegorocznej zimy. Plan zimowego

utrzymania został rozesłany do gmin oraz jednostek organizacyjnych powiatu bolesławieckiego. Ustalony został

harmonogram dyżurów. Przygotowanych jest również 700 ton mieszanki piaskowo - solnej. W postępowaniu

przetargowym została wyłoniona firma, która będzie świadczyć usługi przy zimowym utrzymaniu dróg, przy odśnieżaniu

i usuwaniu oblodzeń całodobowo i na wezwanie. Firma dysponuje pojazdami wyposażonymi w pługi odśnieżne

i piaskarki.  

VI. Bezpieczeństwo osób bezdomnych w okresie zimowym 2009/2010 r. 

Na posiedzeniu w dniu 6 listopada 2009 r. Przedstawiona została obecna sytuacja w zakresie pomocy osobom

bezdomnym i w każdej gminie funkcjonują Ośrodki Pomocy Społecznej, które oferują pomoc. 

VII. Wirus grypy AH1N1 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 6 listopada 2009 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny

w Bolesławcu poinformował, że w ramach swoich kompetencji sprawuje nadzór epidemiologiczny nad zachorowaniami

na choroby zakaźne, w tym na grypę  AH1N1. Zgodnie z ustawą  o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń i chorób

zakaźnych w przypadku podejrzenia zakażenia lub zachorowania na grypę istnieje obowiązek nałożony na lekarza

stawiającego diagnozę  zgłoszenia tego faktu w ciągu 24 godzin do Sanepidu, który sporządza zbiorcze raporty

zawierające dane liczbowe o wystąpieniu zachorowań na terenie powiatu. Pracownicy Inspekcji Sanitarnej są

przeszkoleni i przygotowani do realizacji nadzoru epidemiologicznego nad grypą w systemie SENTINEL. Ten rodzaj

nadzoru polega na typowaniu części jednostek ochrony zdrowia, w których dokonywane jest oprócz rejestracji

przypadków także pobieranie od chorych materiału do badań wirusologicznych (wymazy z gardła i nosa).

Wytypowano dwie przychodnie w Bolesławcu: „Dr Carachow” i „Fons Vitae” oraz Oddział Zakaźny Szpitala

Powiatowego. Zakłady te otrzymały od Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bolesławcu odpowiednie

podłoża do izolacji wirusa grypy oraz adresy, telefony laboratoriów, do których próbki z pobranym materiałem

zakaźnym mają być dostarczone.  

Na tym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zakończyła swoją działalność w 2009 r.  

- PRZEWODNICZĄCY : Cezary Przybylski – Starosta Bolesławiecki

- CZŁONKOWIE: Osoby delegowane przez Radę Powiatu Bolesławieckiego:

1) Henryk Jasiński – Radny Powiatu Bolesławieckiego

2) Zbigniew Mitera – Radny Powiatu Bolesławieckiego

- Osoby delegowane przez Starostę Bolesławieckiego: 

1) Stanisław Chwojnicki – Wicestarosta Bolesławiecki

2) Adam Zdaniuk – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu

3) Robert Brzeziński – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Pożarnej w Bolesławcu

- Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji w Bolesławcu: 

1) Leszek Zagórski – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Bolesławcu

2) Jacek Kawka – Zastępca Naczelnika Sekcji Prewencji - KPP Bolesławiec

- Prokurator delegowany przez Prokuratora Okręgowego: Adam Zieliński – Prokurator Rejonowy

- przedstawiciele Oddziału Terenowego Inspekcji Transportu Drogowego z Jeleniej Góry

- kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Bolesławcu

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Bolesławcu

- przedstawiciele Straży Miejskiej w Bolesławcu

- przedstawiciele Urzędów Gmin i Miast Powiatu Bolesławieckiego

- dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bolesławcu

- kierownik Referatu Spraw Obywatelskich i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Bolesławcu

- pracownicy Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Bolesławcu

1) Informacja o możliwości montażu wagi dla samochodów ciężarowych na terenie powiatu bolesławieckiego.

2) Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu bolesławieckiego oraz

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. 

3) Podsumowanie ćwiczeń powiatowych „A4-2009”.

4) Przestrzeganie przepisów ustawy Prawo Budowlane oraz Rozporządzenia Wojewody Dolnośląskiego w sprawie

nałożenia na właścicieli oraz zarządców budynków i innych obiektów budowlanych obowiązku usuwania

zalegającego śniegu lub lodu. 

5) Zimowe utrzymanie dróg powiatowych 2009/2010 r.

6) Bezpieczeństwo osób bezdomnych w okresie zimowym 2009/2010 r.

7) Wirus grypy AH1N1.

1) Basen w Kliczkowie – przeprowadzono jedną  kontrolę  stanu sanitarno – technicznego obiektu. W ramach

nadzoru pobrano trzykrotnie próbki wody do badań laboratoryjnych. Wyniki jednego badania wykazały zawyżoną

ogólną  liczbę  mikroorganizmów. Niezwłocznie podjęto działania naprawcze potwierdzając ich skuteczność

laboratoryjnymi badaniami wody. 

2) Basen Kryty w Bolesławcu przy ul. Zgorzeleckiej – przeprowadzono pięciokrotnie badanie wody – ocena dobra.

3) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bolesławcu przy ul. Spacerowej – przeprowadzono jedną kontrolę

sanitarną,  podczas której oceniono stan sanitarno – techniczny i stopień przygotowania obiektu do akcji letniej.

W dniu kontroli stan porządkowy obiektu zachowany. Pobrano do badań laboratoryjnych wodę z trzech niecek

basenowych. 

4) Basen w Gromadce – do dnia posiedzenia Komisji basenu nie zgłoszono do eksploatacji.

1) Gmina Bolesławiec: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu z siedzibą w Kruszynie. Na terenie

Gminy Wiejskiej Bolesławiec nie ma noclegowni, schroniska ani jadłodajni. Osoby potrzebujące pomocy

kierowane są  do placówek PCK oraz MONAR z terenu naszego powiatu i powiatów ościennych. Ośrodek

finansuje pobyt bezdomnych w schroniskach w Bolesławcu, Zgorzelcu oraz Jeleniej Górze i pobyt bezdomnych

kobiet z dziećmi w Domach Samotnej Matki w Zgorzelcu i Głogowie. Kolejną formą pomocy oferowaną przez

Ośrodek są  zasiłki stałe dla osób bezdomnych, które z tytułu wieku lub niepełnosprawności spełniają kryteria

otrzymania tej formy pomocy oraz zasiłki okresowe i celowe na zakup przyborów toaletowych, odzieży obuwia

i leków. 

2) Gmina Warta Bolesławiecka: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie Bolesławieckiej. Na terenie Gminy

Warta Bolesławiecka nie ma noclegowni. W ramach współpracy GOPS korzysta z noclegowni PCK

w Boleslawcu a Ośrodek pokrywa koszty pobytu osoby bezdomnej. Dla osób nieposiadających stałego

zameldowania i nieprzebywających w schroniskach Ośrodek przyznaje zasiłek okresowy na utrzymanie. 

3) Gmina Gromadka: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gromadce. Na terenie gminy Gromadka nie ma

placówki prowadzącej noclegownię,  jak również nie prowadzi się jadłodajni. W przypadku konieczności

zapewnienia schronienia Ośrodek Pomocy Społecznej kieruje osoby bezdomne do noclegowni czy jadłodajni

w Bolesławcu. Ośrodek ponosi koszty pobytu osoby bezdomnej w schronisku oraz oferuje zasiłki okresowe

i celowe. 

4) Gmina Osiecznica: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecznicy. Na terenie Gminy Osiecznica nie ma

placówek zapewniających nocleg i nie prowadzi się  jadłodajni. Udzielaniem pomocy osobom bezdomnym

i potrzebującym w okresie niskich temperatur zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecznicy,

który kieruje takie osoby do jadłodajni i noclegowni na terenie powiatu bolesławieckiego lub do powiatów

ościennych. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecznicy zwracają szczególną uwagę na

osoby bezdomne, chore, niepełnosprawne, starsze i dzieci, które wymagałyby ewentualnej pomocy w okresie

niskich temperatur. W razie konieczności zaopatrują osoby potrzebujące w odzież czy obuwie. 

5) Urząd Miejski w Nowogrodźcu: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodźcu. Bezdomni

z terenu Gminy Nowogrodziec kierowani są do schronisk w Bolesławcu i Leśnej. Ośrodek Pomocy Społecznej

pokrywa koszty związane z pobytem. Osobom bezdomnym udzielana jest pomoc finansowa na m.in. zakup

obuwia. 

6) Miasto Bolesławiec: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu Organizacja Pożytku Publicznego

„Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – Oddział w Bolesławcu” i Stowarzyszenie „Caritas” zajmują się dystrybucją

żywności na terenie miasta i gminy Bolesławiec w ramach programu „Dostarczania żywności dla najuboższej

ludności Unii Europejskiej – PAED”.  Natomiast „Polski Komitet Pomocy Społecznej w Bolesławcu” udziela

pomocy w postaci nieodpłatnego uzupełniania braków w odzieży i sprzęcie domowym. Osoby bezdomne z terenu

miasta Bolesławiec kierowane są  do schronisk lub noclegowni w Bolesławcu, Leśnej i Zgorzelcu. W takich

przypadkach Ośrodek pokrywa koszty pobytu oraz zwraca koszty dojazdu do schronisk. Osoby niemające

stałego miejsca zamieszkania i niekorzystające ze schroniska mogą otrzymać zasiłek okresowy na utrzymanie. 

Starosta Bolesławiecki 

Cezary Przybylski 
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SPRAWOZDANIE  

STAROSTY BOLESŁAWIECKIEGO  

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2009 r.

 

I. WSTĘP Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst

jedn. Dz. U. 2001 Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) przedkładam Radzie Powiatu Bolesławieckiego sprawozdanie

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Bolesławcu za 2009 r. Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

II. ZADANIA KOMISJI Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Bolesławieckiego

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  

III. SKŁAD KOMISJI Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2009 r. działała w składzie: 

IV. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2009 r. W 2009 r. odbyły się trzy

posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które poświęcone były realizacji zadań nałożonych na Komisję

z mocy ustawy o samorządzie powiatowym. Podczas spotkań Komisja omawiała bieżące sprawy i problemy zgłaszane

przez jej członków oraz przedstawicieli służb, inspekcji i straży a także organizacji pozarządowych. W posiedzeniach

Komisji oprócz członków uczestniczyli również: 

Komisja pracowała zgodnie z przyjętym na pierwszym posiedzeniu planem pracy na 2009 r. Główne tematy

spotkań to: 

I.  Informacja o możliwości montażu wagi dla samochodów ciężarowych na terenie powiatu

bolesławieckiego. 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 17 kwietnia 2009 r. przedstawiciele Inspekcji Transportu Drogowego

z Jeleniej Góry omówili główne zadania swojej placówki, którymi m.in. są kontrola masy pojazdu, nacisku osi oraz

wymiarów w odpowiednio przystosowanych miejscach. Punkt przeznaczony do ważenia powinien mięć odpowiednią

nawierzchnię  betonową  i długość 36 metrów. Do właściwego przeprowadzenia pomiaru konieczne jest spełnienie

dwóch warunków: legalizacji wagi oraz warunków technicznych. W toku podjętych czynności kontrolnych wszczynane

są  postępowania administracyjne, wydawane decyzje oraz postanowienia administracyjne, prowadzone postępowania

egzekucyjne. Jeżeli zostały przekroczone dopuszczalne normy wagi pojazdów, nakładane są kary finansowe, z których

zysk trafia na konta właściwych Zarządów Dróg. W trakcie spotkania przedstawiono propozycję zamontowania wagi

w Bolesławcu przy drodze wojewódzkiej nr 297 – przy wyjeździe z Bolesławca w kierunku Zielonej Góry. W ramach

rozszerzenia działalności Inspekcji Transportu Drogowego na terenie powiatu bolesławieckiego, w zakresie kontroli

masy, wymiarów i nacisków na osie pojazdów, przewiduje się  podjęcie następujących działań: - prowadzenie

systematycznych i zintensyfikowanych kontroli mas i nacisków osi pojazdów ciężarowych w wyznaczonym punkcie,

wyposażonym w wagę  stacjonarną, - wykonywanie przez Inspektoraty Transportu Drogowego kontroli drogowych

wymiarów, masy i nacisków na osie pojazdów, - szczegółowa kontrola przestrzegania przez przewoźników przepisów

w zakresie uzyskiwania zezwoleń na przejazd pojazdów ponadnormatywnych, oraz przestrzegania warunków

określonych w zezwoleniu, - podjęcie intensywnej współpracy pomiędzy Inspektoratem Transportu Drogowego i m.in.

Zarządem Dróg Powiatowych w celu opracowania koncepcji budowy stacji kontroli masy, nacisków osi i wymiarów

pojazdów ciężarowych.  

I I .  Ocena  zagroże ń  porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu

bolesławieckiego oraz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 29 czerwca 2009 r. Komendant Powiatowy Policji w Bolesławcu omówił

zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa wypoczywających dzieci i młodzieży w okresie letniego wypoczynku.

Poinformował, że miejsca, w których organizowane były kolonie lub półkolonie dla dzieci zostały skontrolowane przez

patrole policji oraz przeprowadzono kontrole autokarów wyjeżdżających na kolonie letnie. Komenda Straży Pożarnej

przeprowadziła czynności kontrolno – rozpoznawcze na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bolesławcu

(ośrodek wodno-sportowy). Nawiązana została współpraca z Klubem Sportowym TOP Bolesławiec, który był

organizatorem półkolonii letnich dla dzieci. Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Bolesławcu odwiedzana była przez

wycieczki dla dzieci przebywających na półkolonii. Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Bolesławcu

prowadzi nadzór sanitarny nad obiektami wypoczynkowymi, żywieniowymi, użyteczności publicznej oraz basenami do

końca trwania akcji letniej. Przedstawiona została informacja o przeprowadzonych kontrolach na basenach

kąpielowych: 

Podczas przeprowadzanych kontroli sanitarnych, pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej

zwracają  uwagę  na bezpieczeństwo zdrowotne osób korzystających z usług danego obiektu/zakładu oraz informują

o wymogach higieniczno-sanitarnych, wydawane są zalecenia. Straż Miejska w Bolesławcu realizowała program

„Bezpieczne Wakacje 2009”, którego celem było m.in. prowadzenie szeregu działań profilaktycznych zmierzających do

zapewnienia bezpieczeństwa wypoczynku dzieci i młodzieży. W ramach programu „Bezpieczny Przedszkolak”

organizowane były spotkania dotyczące bezpiecznego wypoczynku nad wodą. W trakcie spotkań funkcjonariuszy

z dziećmi poruszali takie tematy jak: zapoznanie dzieci z numerami alarmowymi poszczególnych służb ratowniczych,

elementarne podstawy udzielania pierwszej pomocy przed medycznej. W terminie od 8 do 17 czerwca

przeprowadzane były w szkołach prelekcje dotyczące korzystania z wyrobisk, które są niestrzeżone i stwarzają

zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Kolejnym programem profilaktycznym, jaki prowadziła Straż Miejska

były pogadanki pod nazwą „Zostań przyjacielem zwierząt”, zawierające elementy związane z odpowiedzialną opieką

nad zwierzętami oraz pozostawiania zwierząt na czas wakacji bez opieki. Na posiedzeniu zaprezentowana została

również mapa zagrożeń powiatu, z podziałem na zdarzenia kryminalne i drogowe za lata 2007-2008. Prezentowana

mapa została sporządzona na podstawie danych uzyskanych z Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu. Na mapę

naniesiono punkty gdzie dokonane zostały rozboje, włamania oraz napady. Zaznaczone zostały również miejsca

najbardziej niebezpieczne. Z analizy zdarzeń kryminalnych zaistniałych na terenie powiatu bolesławieckiego wynika, że

w roku 2008 nastąpił 7% spadek przestępczości w podstawowych kategoriach przestępstw w stosunku do roku

poprzedzającego. W miejscach objętych monitoringiem odnotowano znaczną poprawę stanu bezpieczeństwa. Uznano,

że zasadnym byłaby rozbudowa systemu kamer wizyjnych, szczególnie w miejscach gromadzenia się dzieci i młodzieży

na osiedlach mieszkaniowych, placach zabaw przy przedszkolach i boiskach oraz kontynuacja obejmowania systemem

głównych ciągów komunikacyjnych miasta. Oceniając stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym w 2008 r. stwierdzić

należy, że w stosunku do roku poprzedniego ilość wypadków drogowych w powiecie zwiększyła się z 68 do 83.

Zmniejszyła się  natomiast liczba osób zabitych z 22 na 19 osób. W 2008 r. odnotowano większą liczbę osób, które

odniosły obrażenia w wyniku zdarzeń drogowych.  

III. Podsumowanie ćwiczeń powiatowych „A4-2009” 

Scenariusz ćwiczeń obejmował zdarzenie masowe, do którego doszło na autostradzie A-4 (km 35,9 – wiadukt)

gm. Osiecznica, na pasie drogi w kierunku miejscowości Zgorzelec. Kierujący autokarem wycieczkowym nie

zastosował się do ograniczenia prędkości w wyniku czego stracił panowanie nad pojazdem uderzając w filar wiaduktu

biegnącego nad autostradą.  Na tył uszkodzonego autokaru najechały trzy pojazdy osobowe. Ćwiczenia odbyły się

zgodnie z zamierzeniami przy dobrej współpracy z Komendą Powiatową Policji i Strażą Pożarną w Bolesławcu. Miały

one na celu wykazanie m. in. niedociągnięć służb, inspekcji i straży podczas wspólnych działań. Głównym celem

ćwiczeń było m. in. doskonalenie technik ratowniczych oraz pomiar rzeczywistych czasów dojazdów poszczególnych

służb ratowniczych.  

IV. Przestrzeganie przepisów ustawy Prawo Budowlane oraz Rozporządzenia Wojewody Dolnośląskiego

w sprawie nałożenia na właścicieli oraz zarządców budynków i innych obiektów budowlanych obowiązku

usuwania zalegającego śniegu lub lodu. 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 6 listopada 2009 r. Inspektorat Nadzoru Budowlanego poinformował

o przeprowadzonych kontrolach dachów budynków powyżej 2.000 m2 powierzchni zabudowy, na których może

zalegać śnieg. Na terenie powiatu bolesławieckiego zlokalizowanych jest 42 takich obiektów. Na właścicielach lub

zarządcach tych obiektów ciąży ustawowy obowiązek poddawania tych obiektów okresowym kontrolom, co najmniej

dwa razy w roku. Nie stwierdzono uchybień w tym zakresie.  

V. Zimowe utrzymanie dróg 2009/2010 r. 

Na posiedzeniu Komisji Pan Roman Palczewski _ Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Bolesławcu

poinformował,  że Zarząd Dróg Powiatowych w Bolesławcu jest przygotowany do tegorocznej zimy. Plan zimowego

utrzymania został rozesłany do gmin oraz jednostek organizacyjnych powiatu bolesławieckiego. Ustalony został

harmonogram dyżurów. Przygotowanych jest również 700 ton mieszanki piaskowo - solnej. W postępowaniu

przetargowym została wyłoniona firma, która będzie świadczyć usługi przy zimowym utrzymaniu dróg, przy odśnieżaniu

i usuwaniu oblodzeń całodobowo i na wezwanie. Firma dysponuje pojazdami wyposażonymi w pługi odśnieżne

i piaskarki.  

VI. Bezpieczeństwo osób bezdomnych w okresie zimowym 2009/2010 r. 

Na posiedzeniu w dniu 6 listopada 2009 r. Przedstawiona została obecna sytuacja w zakresie pomocy osobom

bezdomnym i w każdej gminie funkcjonują Ośrodki Pomocy Społecznej, które oferują pomoc. 

VII. Wirus grypy AH1N1 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 6 listopada 2009 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny

w Bolesławcu poinformował, że w ramach swoich kompetencji sprawuje nadzór epidemiologiczny nad zachorowaniami

na choroby zakaźne, w tym na grypę  AH1N1. Zgodnie z ustawą  o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń i chorób

zakaźnych w przypadku podejrzenia zakażenia lub zachorowania na grypę istnieje obowiązek nałożony na lekarza

stawiającego diagnozę  zgłoszenia tego faktu w ciągu 24 godzin do Sanepidu, który sporządza zbiorcze raporty

zawierające dane liczbowe o wystąpieniu zachorowań na terenie powiatu. Pracownicy Inspekcji Sanitarnej są

przeszkoleni i przygotowani do realizacji nadzoru epidemiologicznego nad grypą w systemie SENTINEL. Ten rodzaj

nadzoru polega na typowaniu części jednostek ochrony zdrowia, w których dokonywane jest oprócz rejestracji

przypadków także pobieranie od chorych materiału do badań wirusologicznych (wymazy z gardła i nosa).

Wytypowano dwie przychodnie w Bolesławcu: „Dr Carachow” i „Fons Vitae” oraz Oddział Zakaźny Szpitala

Powiatowego. Zakłady te otrzymały od Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bolesławcu odpowiednie

podłoża do izolacji wirusa grypy oraz adresy, telefony laboratoriów, do których próbki z pobranym materiałem

zakaźnym mają być dostarczone.  

Na tym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zakończyła swoją działalność w 2009 r.  

- PRZEWODNICZĄCY : Cezary Przybylski – Starosta Bolesławiecki

- CZŁONKOWIE: Osoby delegowane przez Radę Powiatu Bolesławieckiego:

1) Henryk Jasiński – Radny Powiatu Bolesławieckiego

2) Zbigniew Mitera – Radny Powiatu Bolesławieckiego

- Osoby delegowane przez Starostę Bolesławieckiego: 

1) Stanisław Chwojnicki – Wicestarosta Bolesławiecki

2) Adam Zdaniuk – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu

3) Robert Brzeziński – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Pożarnej w Bolesławcu

- Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji w Bolesławcu: 

1) Leszek Zagórski – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Bolesławcu

2) Jacek Kawka – Zastępca Naczelnika Sekcji Prewencji - KPP Bolesławiec

- Prokurator delegowany przez Prokuratora Okręgowego: Adam Zieliński – Prokurator Rejonowy

- przedstawiciele Oddziału Terenowego Inspekcji Transportu Drogowego z Jeleniej Góry

- kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Bolesławcu

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Bolesławcu

- przedstawiciele Straży Miejskiej w Bolesławcu

- przedstawiciele Urzędów Gmin i Miast Powiatu Bolesławieckiego

- dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bolesławcu

- kierownik Referatu Spraw Obywatelskich i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Bolesławcu

- pracownicy Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Bolesławcu

1) Informacja o możliwości montażu wagi dla samochodów ciężarowych na terenie powiatu bolesławieckiego.

2) Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu bolesławieckiego oraz

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. 

3) Podsumowanie ćwiczeń powiatowych „A4-2009”.

4) Przestrzeganie przepisów ustawy Prawo Budowlane oraz Rozporządzenia Wojewody Dolnośląskiego w sprawie

nałożenia na właścicieli oraz zarządców budynków i innych obiektów budowlanych obowiązku usuwania

zalegającego śniegu lub lodu. 

5) Zimowe utrzymanie dróg powiatowych 2009/2010 r.

6) Bezpieczeństwo osób bezdomnych w okresie zimowym 2009/2010 r.

7) Wirus grypy AH1N1.

1) Basen w Kliczkowie – przeprowadzono jedną  kontrolę  stanu sanitarno – technicznego obiektu. W ramach

nadzoru pobrano trzykrotnie próbki wody do badań laboratoryjnych. Wyniki jednego badania wykazały zawyżoną

ogólną  liczbę  mikroorganizmów. Niezwłocznie podjęto działania naprawcze potwierdzając ich skuteczność

laboratoryjnymi badaniami wody. 

2) Basen Kryty w Bolesławcu przy ul. Zgorzeleckiej – przeprowadzono pięciokrotnie badanie wody – ocena dobra.

3) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bolesławcu przy ul. Spacerowej – przeprowadzono jedną kontrolę

sanitarną,  podczas której oceniono stan sanitarno – techniczny i stopień przygotowania obiektu do akcji letniej.

W dniu kontroli stan porządkowy obiektu zachowany. Pobrano do badań laboratoryjnych wodę z trzech niecek

basenowych. 

4) Basen w Gromadce – do dnia posiedzenia Komisji basenu nie zgłoszono do eksploatacji.

1) Gmina Bolesławiec: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu z siedzibą w Kruszynie. Na terenie

Gminy Wiejskiej Bolesławiec nie ma noclegowni, schroniska ani jadłodajni. Osoby potrzebujące pomocy

kierowane są  do placówek PCK oraz MONAR z terenu naszego powiatu i powiatów ościennych. Ośrodek

finansuje pobyt bezdomnych w schroniskach w Bolesławcu, Zgorzelcu oraz Jeleniej Górze i pobyt bezdomnych

kobiet z dziećmi w Domach Samotnej Matki w Zgorzelcu i Głogowie. Kolejną formą pomocy oferowaną przez

Ośrodek są  zasiłki stałe dla osób bezdomnych, które z tytułu wieku lub niepełnosprawności spełniają kryteria

otrzymania tej formy pomocy oraz zasiłki okresowe i celowe na zakup przyborów toaletowych, odzieży obuwia

i leków. 

2) Gmina Warta Bolesławiecka: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie Bolesławieckiej. Na terenie Gminy

Warta Bolesławiecka nie ma noclegowni. W ramach współpracy GOPS korzysta z noclegowni PCK

w Boleslawcu a Ośrodek pokrywa koszty pobytu osoby bezdomnej. Dla osób nieposiadających stałego

zameldowania i nieprzebywających w schroniskach Ośrodek przyznaje zasiłek okresowy na utrzymanie. 

3) Gmina Gromadka: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gromadce. Na terenie gminy Gromadka nie ma

placówki prowadzącej noclegownię,  jak również nie prowadzi się jadłodajni. W przypadku konieczności

zapewnienia schronienia Ośrodek Pomocy Społecznej kieruje osoby bezdomne do noclegowni czy jadłodajni

w Bolesławcu. Ośrodek ponosi koszty pobytu osoby bezdomnej w schronisku oraz oferuje zasiłki okresowe

i celowe. 

4) Gmina Osiecznica: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecznicy. Na terenie Gminy Osiecznica nie ma

placówek zapewniających nocleg i nie prowadzi się  jadłodajni. Udzielaniem pomocy osobom bezdomnym

i potrzebującym w okresie niskich temperatur zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecznicy,

który kieruje takie osoby do jadłodajni i noclegowni na terenie powiatu bolesławieckiego lub do powiatów

ościennych. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecznicy zwracają szczególną uwagę na

osoby bezdomne, chore, niepełnosprawne, starsze i dzieci, które wymagałyby ewentualnej pomocy w okresie

niskich temperatur. W razie konieczności zaopatrują osoby potrzebujące w odzież czy obuwie. 

5) Urząd Miejski w Nowogrodźcu: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodźcu. Bezdomni

z terenu Gminy Nowogrodziec kierowani są do schronisk w Bolesławcu i Leśnej. Ośrodek Pomocy Społecznej

pokrywa koszty związane z pobytem. Osobom bezdomnym udzielana jest pomoc finansowa na m.in. zakup

obuwia. 

6) Miasto Bolesławiec: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu Organizacja Pożytku Publicznego

„Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – Oddział w Bolesławcu” i Stowarzyszenie „Caritas” zajmują się dystrybucją

żywności na terenie miasta i gminy Bolesławiec w ramach programu „Dostarczania żywności dla najuboższej

ludności Unii Europejskiej – PAED”.  Natomiast „Polski Komitet Pomocy Społecznej w Bolesławcu” udziela

pomocy w postaci nieodpłatnego uzupełniania braków w odzieży i sprzęcie domowym. Osoby bezdomne z terenu

miasta Bolesławiec kierowane są  do schronisk lub noclegowni w Bolesławcu, Leśnej i Zgorzelcu. W takich

przypadkach Ośrodek pokrywa koszty pobytu oraz zwraca koszty dojazdu do schronisk. Osoby niemające

stałego miejsca zamieszkania i niekorzystające ze schroniska mogą otrzymać zasiłek okresowy na utrzymanie. 

Starosta Bolesławiecki 

Cezary Przybylski 
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SPRAWOZDANIE  

STAROSTY BOLESŁAWIECKIEGO  

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2009 r.

 

I. WSTĘP Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst

jedn. Dz. U. 2001 Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) przedkładam Radzie Powiatu Bolesławieckiego sprawozdanie

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Bolesławcu za 2009 r. Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

II. ZADANIA KOMISJI Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Bolesławieckiego

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  

III. SKŁAD KOMISJI Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2009 r. działała w składzie: 

IV. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2009 r. W 2009 r. odbyły się trzy

posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które poświęcone były realizacji zadań nałożonych na Komisję

z mocy ustawy o samorządzie powiatowym. Podczas spotkań Komisja omawiała bieżące sprawy i problemy zgłaszane

przez jej członków oraz przedstawicieli służb, inspekcji i straży a także organizacji pozarządowych. W posiedzeniach

Komisji oprócz członków uczestniczyli również: 

Komisja pracowała zgodnie z przyjętym na pierwszym posiedzeniu planem pracy na 2009 r. Główne tematy

spotkań to: 

I.  Informacja o możliwości montażu wagi dla samochodów ciężarowych na terenie powiatu

bolesławieckiego. 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 17 kwietnia 2009 r. przedstawiciele Inspekcji Transportu Drogowego

z Jeleniej Góry omówili główne zadania swojej placówki, którymi m.in. są kontrola masy pojazdu, nacisku osi oraz

wymiarów w odpowiednio przystosowanych miejscach. Punkt przeznaczony do ważenia powinien mięć odpowiednią

nawierzchnię  betonową  i długość 36 metrów. Do właściwego przeprowadzenia pomiaru konieczne jest spełnienie

dwóch warunków: legalizacji wagi oraz warunków technicznych. W toku podjętych czynności kontrolnych wszczynane

są  postępowania administracyjne, wydawane decyzje oraz postanowienia administracyjne, prowadzone postępowania

egzekucyjne. Jeżeli zostały przekroczone dopuszczalne normy wagi pojazdów, nakładane są kary finansowe, z których

zysk trafia na konta właściwych Zarządów Dróg. W trakcie spotkania przedstawiono propozycję zamontowania wagi

w Bolesławcu przy drodze wojewódzkiej nr 297 – przy wyjeździe z Bolesławca w kierunku Zielonej Góry. W ramach

rozszerzenia działalności Inspekcji Transportu Drogowego na terenie powiatu bolesławieckiego, w zakresie kontroli

masy, wymiarów i nacisków na osie pojazdów, przewiduje się  podjęcie następujących działań: - prowadzenie

systematycznych i zintensyfikowanych kontroli mas i nacisków osi pojazdów ciężarowych w wyznaczonym punkcie,

wyposażonym w wagę  stacjonarną, - wykonywanie przez Inspektoraty Transportu Drogowego kontroli drogowych

wymiarów, masy i nacisków na osie pojazdów, - szczegółowa kontrola przestrzegania przez przewoźników przepisów

w zakresie uzyskiwania zezwoleń na przejazd pojazdów ponadnormatywnych, oraz przestrzegania warunków

określonych w zezwoleniu, - podjęcie intensywnej współpracy pomiędzy Inspektoratem Transportu Drogowego i m.in.

Zarządem Dróg Powiatowych w celu opracowania koncepcji budowy stacji kontroli masy, nacisków osi i wymiarów

pojazdów ciężarowych.  

I I .  Ocena  zagroże ń  porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu

bolesławieckiego oraz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 29 czerwca 2009 r. Komendant Powiatowy Policji w Bolesławcu omówił

zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa wypoczywających dzieci i młodzieży w okresie letniego wypoczynku.

Poinformował, że miejsca, w których organizowane były kolonie lub półkolonie dla dzieci zostały skontrolowane przez

patrole policji oraz przeprowadzono kontrole autokarów wyjeżdżających na kolonie letnie. Komenda Straży Pożarnej

przeprowadziła czynności kontrolno – rozpoznawcze na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bolesławcu

(ośrodek wodno-sportowy). Nawiązana została współpraca z Klubem Sportowym TOP Bolesławiec, który był

organizatorem półkolonii letnich dla dzieci. Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Bolesławcu odwiedzana była przez

wycieczki dla dzieci przebywających na półkolonii. Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Bolesławcu

prowadzi nadzór sanitarny nad obiektami wypoczynkowymi, żywieniowymi, użyteczności publicznej oraz basenami do

końca trwania akcji letniej. Przedstawiona została informacja o przeprowadzonych kontrolach na basenach

kąpielowych: 

Podczas przeprowadzanych kontroli sanitarnych, pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej

zwracają  uwagę  na bezpieczeństwo zdrowotne osób korzystających z usług danego obiektu/zakładu oraz informują

o wymogach higieniczno-sanitarnych, wydawane są zalecenia. Straż Miejska w Bolesławcu realizowała program

„Bezpieczne Wakacje 2009”, którego celem było m.in. prowadzenie szeregu działań profilaktycznych zmierzających do

zapewnienia bezpieczeństwa wypoczynku dzieci i młodzieży. W ramach programu „Bezpieczny Przedszkolak”

organizowane były spotkania dotyczące bezpiecznego wypoczynku nad wodą. W trakcie spotkań funkcjonariuszy

z dziećmi poruszali takie tematy jak: zapoznanie dzieci z numerami alarmowymi poszczególnych służb ratowniczych,

elementarne podstawy udzielania pierwszej pomocy przed medycznej. W terminie od 8 do 17 czerwca

przeprowadzane były w szkołach prelekcje dotyczące korzystania z wyrobisk, które są niestrzeżone i stwarzają

zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Kolejnym programem profilaktycznym, jaki prowadziła Straż Miejska

były pogadanki pod nazwą „Zostań przyjacielem zwierząt”, zawierające elementy związane z odpowiedzialną opieką

nad zwierzętami oraz pozostawiania zwierząt na czas wakacji bez opieki. Na posiedzeniu zaprezentowana została

również mapa zagrożeń powiatu, z podziałem na zdarzenia kryminalne i drogowe za lata 2007-2008. Prezentowana

mapa została sporządzona na podstawie danych uzyskanych z Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu. Na mapę

naniesiono punkty gdzie dokonane zostały rozboje, włamania oraz napady. Zaznaczone zostały również miejsca

najbardziej niebezpieczne. Z analizy zdarzeń kryminalnych zaistniałych na terenie powiatu bolesławieckiego wynika, że

w roku 2008 nastąpił 7% spadek przestępczości w podstawowych kategoriach przestępstw w stosunku do roku

poprzedzającego. W miejscach objętych monitoringiem odnotowano znaczną poprawę stanu bezpieczeństwa. Uznano,

że zasadnym byłaby rozbudowa systemu kamer wizyjnych, szczególnie w miejscach gromadzenia się dzieci i młodzieży

na osiedlach mieszkaniowych, placach zabaw przy przedszkolach i boiskach oraz kontynuacja obejmowania systemem

głównych ciągów komunikacyjnych miasta. Oceniając stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym w 2008 r. stwierdzić

należy, że w stosunku do roku poprzedniego ilość wypadków drogowych w powiecie zwiększyła się z 68 do 83.

Zmniejszyła się  natomiast liczba osób zabitych z 22 na 19 osób. W 2008 r. odnotowano większą liczbę osób, które

odniosły obrażenia w wyniku zdarzeń drogowych.  

III. Podsumowanie ćwiczeń powiatowych „A4-2009” 

Scenariusz ćwiczeń obejmował zdarzenie masowe, do którego doszło na autostradzie A-4 (km 35,9 – wiadukt)

gm. Osiecznica, na pasie drogi w kierunku miejscowości Zgorzelec. Kierujący autokarem wycieczkowym nie

zastosował się do ograniczenia prędkości w wyniku czego stracił panowanie nad pojazdem uderzając w filar wiaduktu

biegnącego nad autostradą.  Na tył uszkodzonego autokaru najechały trzy pojazdy osobowe. Ćwiczenia odbyły się

zgodnie z zamierzeniami przy dobrej współpracy z Komendą Powiatową Policji i Strażą Pożarną w Bolesławcu. Miały

one na celu wykazanie m. in. niedociągnięć służb, inspekcji i straży podczas wspólnych działań. Głównym celem

ćwiczeń było m. in. doskonalenie technik ratowniczych oraz pomiar rzeczywistych czasów dojazdów poszczególnych

służb ratowniczych.  

IV. Przestrzeganie przepisów ustawy Prawo Budowlane oraz Rozporządzenia Wojewody Dolnośląskiego

w sprawie nałożenia na właścicieli oraz zarządców budynków i innych obiektów budowlanych obowiązku

usuwania zalegającego śniegu lub lodu. 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 6 listopada 2009 r. Inspektorat Nadzoru Budowlanego poinformował

o przeprowadzonych kontrolach dachów budynków powyżej 2.000 m2 powierzchni zabudowy, na których może

zalegać śnieg. Na terenie powiatu bolesławieckiego zlokalizowanych jest 42 takich obiektów. Na właścicielach lub

zarządcach tych obiektów ciąży ustawowy obowiązek poddawania tych obiektów okresowym kontrolom, co najmniej

dwa razy w roku. Nie stwierdzono uchybień w tym zakresie.  

V. Zimowe utrzymanie dróg 2009/2010 r. 

Na posiedzeniu Komisji Pan Roman Palczewski _ Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Bolesławcu

poinformował,  że Zarząd Dróg Powiatowych w Bolesławcu jest przygotowany do tegorocznej zimy. Plan zimowego

utrzymania został rozesłany do gmin oraz jednostek organizacyjnych powiatu bolesławieckiego. Ustalony został

harmonogram dyżurów. Przygotowanych jest również 700 ton mieszanki piaskowo - solnej. W postępowaniu

przetargowym została wyłoniona firma, która będzie świadczyć usługi przy zimowym utrzymaniu dróg, przy odśnieżaniu

i usuwaniu oblodzeń całodobowo i na wezwanie. Firma dysponuje pojazdami wyposażonymi w pługi odśnieżne

i piaskarki.  

VI. Bezpieczeństwo osób bezdomnych w okresie zimowym 2009/2010 r. 

Na posiedzeniu w dniu 6 listopada 2009 r. Przedstawiona została obecna sytuacja w zakresie pomocy osobom

bezdomnym i w każdej gminie funkcjonują Ośrodki Pomocy Społecznej, które oferują pomoc. 

VII. Wirus grypy AH1N1 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 6 listopada 2009 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny

w Bolesławcu poinformował, że w ramach swoich kompetencji sprawuje nadzór epidemiologiczny nad zachorowaniami

na choroby zakaźne, w tym na grypę  AH1N1. Zgodnie z ustawą  o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń i chorób

zakaźnych w przypadku podejrzenia zakażenia lub zachorowania na grypę istnieje obowiązek nałożony na lekarza

stawiającego diagnozę  zgłoszenia tego faktu w ciągu 24 godzin do Sanepidu, który sporządza zbiorcze raporty

zawierające dane liczbowe o wystąpieniu zachorowań na terenie powiatu. Pracownicy Inspekcji Sanitarnej są

przeszkoleni i przygotowani do realizacji nadzoru epidemiologicznego nad grypą w systemie SENTINEL. Ten rodzaj

nadzoru polega na typowaniu części jednostek ochrony zdrowia, w których dokonywane jest oprócz rejestracji

przypadków także pobieranie od chorych materiału do badań wirusologicznych (wymazy z gardła i nosa).

Wytypowano dwie przychodnie w Bolesławcu: „Dr Carachow” i „Fons Vitae” oraz Oddział Zakaźny Szpitala

Powiatowego. Zakłady te otrzymały od Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bolesławcu odpowiednie

podłoża do izolacji wirusa grypy oraz adresy, telefony laboratoriów, do których próbki z pobranym materiałem

zakaźnym mają być dostarczone.  

Na tym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zakończyła swoją działalność w 2009 r.  

- PRZEWODNICZĄCY : Cezary Przybylski – Starosta Bolesławiecki

- CZŁONKOWIE: Osoby delegowane przez Radę Powiatu Bolesławieckiego:

1) Henryk Jasiński – Radny Powiatu Bolesławieckiego

2) Zbigniew Mitera – Radny Powiatu Bolesławieckiego

- Osoby delegowane przez Starostę Bolesławieckiego: 

1) Stanisław Chwojnicki – Wicestarosta Bolesławiecki

2) Adam Zdaniuk – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu

3) Robert Brzeziński – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Pożarnej w Bolesławcu

- Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji w Bolesławcu: 

1) Leszek Zagórski – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Bolesławcu

2) Jacek Kawka – Zastępca Naczelnika Sekcji Prewencji - KPP Bolesławiec

- Prokurator delegowany przez Prokuratora Okręgowego: Adam Zieliński – Prokurator Rejonowy

- przedstawiciele Oddziału Terenowego Inspekcji Transportu Drogowego z Jeleniej Góry

- kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Bolesławcu

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Bolesławcu

- przedstawiciele Straży Miejskiej w Bolesławcu

- przedstawiciele Urzędów Gmin i Miast Powiatu Bolesławieckiego

- dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bolesławcu

- kierownik Referatu Spraw Obywatelskich i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Bolesławcu

- pracownicy Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Bolesławcu

1) Informacja o możliwości montażu wagi dla samochodów ciężarowych na terenie powiatu bolesławieckiego.

2) Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu bolesławieckiego oraz

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. 

3) Podsumowanie ćwiczeń powiatowych „A4-2009”.

4) Przestrzeganie przepisów ustawy Prawo Budowlane oraz Rozporządzenia Wojewody Dolnośląskiego w sprawie

nałożenia na właścicieli oraz zarządców budynków i innych obiektów budowlanych obowiązku usuwania

zalegającego śniegu lub lodu. 

5) Zimowe utrzymanie dróg powiatowych 2009/2010 r.

6) Bezpieczeństwo osób bezdomnych w okresie zimowym 2009/2010 r.

7) Wirus grypy AH1N1.

1) Basen w Kliczkowie – przeprowadzono jedną  kontrolę  stanu sanitarno – technicznego obiektu. W ramach

nadzoru pobrano trzykrotnie próbki wody do badań laboratoryjnych. Wyniki jednego badania wykazały zawyżoną

ogólną  liczbę  mikroorganizmów. Niezwłocznie podjęto działania naprawcze potwierdzając ich skuteczność

laboratoryjnymi badaniami wody. 

2) Basen Kryty w Bolesławcu przy ul. Zgorzeleckiej – przeprowadzono pięciokrotnie badanie wody – ocena dobra.

3) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bolesławcu przy ul. Spacerowej – przeprowadzono jedną kontrolę

sanitarną,  podczas której oceniono stan sanitarno – techniczny i stopień przygotowania obiektu do akcji letniej.

W dniu kontroli stan porządkowy obiektu zachowany. Pobrano do badań laboratoryjnych wodę z trzech niecek

basenowych. 

4) Basen w Gromadce – do dnia posiedzenia Komisji basenu nie zgłoszono do eksploatacji.

1) Gmina Bolesławiec: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu z siedzibą w Kruszynie. Na terenie

Gminy Wiejskiej Bolesławiec nie ma noclegowni, schroniska ani jadłodajni. Osoby potrzebujące pomocy

kierowane są  do placówek PCK oraz MONAR z terenu naszego powiatu i powiatów ościennych. Ośrodek

finansuje pobyt bezdomnych w schroniskach w Bolesławcu, Zgorzelcu oraz Jeleniej Górze i pobyt bezdomnych

kobiet z dziećmi w Domach Samotnej Matki w Zgorzelcu i Głogowie. Kolejną formą pomocy oferowaną przez

Ośrodek są  zasiłki stałe dla osób bezdomnych, które z tytułu wieku lub niepełnosprawności spełniają kryteria

otrzymania tej formy pomocy oraz zasiłki okresowe i celowe na zakup przyborów toaletowych, odzieży obuwia

i leków. 

2) Gmina Warta Bolesławiecka: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie Bolesławieckiej. Na terenie Gminy

Warta Bolesławiecka nie ma noclegowni. W ramach współpracy GOPS korzysta z noclegowni PCK

w Boleslawcu a Ośrodek pokrywa koszty pobytu osoby bezdomnej. Dla osób nieposiadających stałego

zameldowania i nieprzebywających w schroniskach Ośrodek przyznaje zasiłek okresowy na utrzymanie. 

3) Gmina Gromadka: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gromadce. Na terenie gminy Gromadka nie ma

placówki prowadzącej noclegownię,  jak również nie prowadzi się jadłodajni. W przypadku konieczności

zapewnienia schronienia Ośrodek Pomocy Społecznej kieruje osoby bezdomne do noclegowni czy jadłodajni

w Bolesławcu. Ośrodek ponosi koszty pobytu osoby bezdomnej w schronisku oraz oferuje zasiłki okresowe

i celowe. 

4) Gmina Osiecznica: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecznicy. Na terenie Gminy Osiecznica nie ma

placówek zapewniających nocleg i nie prowadzi się  jadłodajni. Udzielaniem pomocy osobom bezdomnym

i potrzebującym w okresie niskich temperatur zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecznicy,

który kieruje takie osoby do jadłodajni i noclegowni na terenie powiatu bolesławieckiego lub do powiatów

ościennych. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecznicy zwracają szczególną uwagę na

osoby bezdomne, chore, niepełnosprawne, starsze i dzieci, które wymagałyby ewentualnej pomocy w okresie

niskich temperatur. W razie konieczności zaopatrują osoby potrzebujące w odzież czy obuwie. 

5) Urząd Miejski w Nowogrodźcu: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodźcu. Bezdomni

z terenu Gminy Nowogrodziec kierowani są do schronisk w Bolesławcu i Leśnej. Ośrodek Pomocy Społecznej

pokrywa koszty związane z pobytem. Osobom bezdomnym udzielana jest pomoc finansowa na m.in. zakup

obuwia. 

6) Miasto Bolesławiec: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu Organizacja Pożytku Publicznego

„Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – Oddział w Bolesławcu” i Stowarzyszenie „Caritas” zajmują się dystrybucją

żywności na terenie miasta i gminy Bolesławiec w ramach programu „Dostarczania żywności dla najuboższej

ludności Unii Europejskiej – PAED”.  Natomiast „Polski Komitet Pomocy Społecznej w Bolesławcu” udziela

pomocy w postaci nieodpłatnego uzupełniania braków w odzieży i sprzęcie domowym. Osoby bezdomne z terenu

miasta Bolesławiec kierowane są  do schronisk lub noclegowni w Bolesławcu, Leśnej i Zgorzelcu. W takich

przypadkach Ośrodek pokrywa koszty pobytu oraz zwraca koszty dojazdu do schronisk. Osoby niemające

stałego miejsca zamieszkania i niekorzystające ze schroniska mogą otrzymać zasiłek okresowy na utrzymanie. 

Starosta Bolesławiecki 

Cezary Przybylski 
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SPRAWOZDANIE  

STAROSTY BOLESŁAWIECKIEGO  

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2009 r.

 

I. WSTĘP Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst

jedn. Dz. U. 2001 Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) przedkładam Radzie Powiatu Bolesławieckiego sprawozdanie

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Bolesławcu za 2009 r. Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

II. ZADANIA KOMISJI Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Bolesławieckiego

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  

III. SKŁAD KOMISJI Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2009 r. działała w składzie: 

IV. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2009 r. W 2009 r. odbyły się trzy

posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które poświęcone były realizacji zadań nałożonych na Komisję

z mocy ustawy o samorządzie powiatowym. Podczas spotkań Komisja omawiała bieżące sprawy i problemy zgłaszane

przez jej członków oraz przedstawicieli służb, inspekcji i straży a także organizacji pozarządowych. W posiedzeniach

Komisji oprócz członków uczestniczyli również: 

Komisja pracowała zgodnie z przyjętym na pierwszym posiedzeniu planem pracy na 2009 r. Główne tematy

spotkań to: 

I.  Informacja o możliwości montażu wagi dla samochodów ciężarowych na terenie powiatu

bolesławieckiego. 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 17 kwietnia 2009 r. przedstawiciele Inspekcji Transportu Drogowego

z Jeleniej Góry omówili główne zadania swojej placówki, którymi m.in. są kontrola masy pojazdu, nacisku osi oraz

wymiarów w odpowiednio przystosowanych miejscach. Punkt przeznaczony do ważenia powinien mięć odpowiednią

nawierzchnię  betonową  i długość 36 metrów. Do właściwego przeprowadzenia pomiaru konieczne jest spełnienie

dwóch warunków: legalizacji wagi oraz warunków technicznych. W toku podjętych czynności kontrolnych wszczynane

są  postępowania administracyjne, wydawane decyzje oraz postanowienia administracyjne, prowadzone postępowania

egzekucyjne. Jeżeli zostały przekroczone dopuszczalne normy wagi pojazdów, nakładane są kary finansowe, z których

zysk trafia na konta właściwych Zarządów Dróg. W trakcie spotkania przedstawiono propozycję zamontowania wagi

w Bolesławcu przy drodze wojewódzkiej nr 297 – przy wyjeździe z Bolesławca w kierunku Zielonej Góry. W ramach

rozszerzenia działalności Inspekcji Transportu Drogowego na terenie powiatu bolesławieckiego, w zakresie kontroli

masy, wymiarów i nacisków na osie pojazdów, przewiduje się  podjęcie następujących działań: - prowadzenie

systematycznych i zintensyfikowanych kontroli mas i nacisków osi pojazdów ciężarowych w wyznaczonym punkcie,

wyposażonym w wagę  stacjonarną, - wykonywanie przez Inspektoraty Transportu Drogowego kontroli drogowych

wymiarów, masy i nacisków na osie pojazdów, - szczegółowa kontrola przestrzegania przez przewoźników przepisów

w zakresie uzyskiwania zezwoleń na przejazd pojazdów ponadnormatywnych, oraz przestrzegania warunków

określonych w zezwoleniu, - podjęcie intensywnej współpracy pomiędzy Inspektoratem Transportu Drogowego i m.in.

Zarządem Dróg Powiatowych w celu opracowania koncepcji budowy stacji kontroli masy, nacisków osi i wymiarów

pojazdów ciężarowych.  

I I .  Ocena  zagroże ń  porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu

bolesławieckiego oraz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 29 czerwca 2009 r. Komendant Powiatowy Policji w Bolesławcu omówił

zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa wypoczywających dzieci i młodzieży w okresie letniego wypoczynku.

Poinformował, że miejsca, w których organizowane były kolonie lub półkolonie dla dzieci zostały skontrolowane przez

patrole policji oraz przeprowadzono kontrole autokarów wyjeżdżających na kolonie letnie. Komenda Straży Pożarnej

przeprowadziła czynności kontrolno – rozpoznawcze na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bolesławcu

(ośrodek wodno-sportowy). Nawiązana została współpraca z Klubem Sportowym TOP Bolesławiec, który był

organizatorem półkolonii letnich dla dzieci. Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Bolesławcu odwiedzana była przez

wycieczki dla dzieci przebywających na półkolonii. Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Bolesławcu

prowadzi nadzór sanitarny nad obiektami wypoczynkowymi, żywieniowymi, użyteczności publicznej oraz basenami do

końca trwania akcji letniej. Przedstawiona została informacja o przeprowadzonych kontrolach na basenach

kąpielowych: 

Podczas przeprowadzanych kontroli sanitarnych, pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej

zwracają  uwagę  na bezpieczeństwo zdrowotne osób korzystających z usług danego obiektu/zakładu oraz informują

o wymogach higieniczno-sanitarnych, wydawane są zalecenia. Straż Miejska w Bolesławcu realizowała program

„Bezpieczne Wakacje 2009”, którego celem było m.in. prowadzenie szeregu działań profilaktycznych zmierzających do

zapewnienia bezpieczeństwa wypoczynku dzieci i młodzieży. W ramach programu „Bezpieczny Przedszkolak”

organizowane były spotkania dotyczące bezpiecznego wypoczynku nad wodą. W trakcie spotkań funkcjonariuszy

z dziećmi poruszali takie tematy jak: zapoznanie dzieci z numerami alarmowymi poszczególnych służb ratowniczych,

elementarne podstawy udzielania pierwszej pomocy przed medycznej. W terminie od 8 do 17 czerwca

przeprowadzane były w szkołach prelekcje dotyczące korzystania z wyrobisk, które są niestrzeżone i stwarzają

zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Kolejnym programem profilaktycznym, jaki prowadziła Straż Miejska

były pogadanki pod nazwą „Zostań przyjacielem zwierząt”, zawierające elementy związane z odpowiedzialną opieką

nad zwierzętami oraz pozostawiania zwierząt na czas wakacji bez opieki. Na posiedzeniu zaprezentowana została

również mapa zagrożeń powiatu, z podziałem na zdarzenia kryminalne i drogowe za lata 2007-2008. Prezentowana

mapa została sporządzona na podstawie danych uzyskanych z Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu. Na mapę

naniesiono punkty gdzie dokonane zostały rozboje, włamania oraz napady. Zaznaczone zostały również miejsca

najbardziej niebezpieczne. Z analizy zdarzeń kryminalnych zaistniałych na terenie powiatu bolesławieckiego wynika, że

w roku 2008 nastąpił 7% spadek przestępczości w podstawowych kategoriach przestępstw w stosunku do roku

poprzedzającego. W miejscach objętych monitoringiem odnotowano znaczną poprawę stanu bezpieczeństwa. Uznano,

że zasadnym byłaby rozbudowa systemu kamer wizyjnych, szczególnie w miejscach gromadzenia się dzieci i młodzieży

na osiedlach mieszkaniowych, placach zabaw przy przedszkolach i boiskach oraz kontynuacja obejmowania systemem

głównych ciągów komunikacyjnych miasta. Oceniając stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym w 2008 r. stwierdzić

należy, że w stosunku do roku poprzedniego ilość wypadków drogowych w powiecie zwiększyła się z 68 do 83.

Zmniejszyła się  natomiast liczba osób zabitych z 22 na 19 osób. W 2008 r. odnotowano większą liczbę osób, które

odniosły obrażenia w wyniku zdarzeń drogowych.  

III. Podsumowanie ćwiczeń powiatowych „A4-2009” 

Scenariusz ćwiczeń obejmował zdarzenie masowe, do którego doszło na autostradzie A-4 (km 35,9 – wiadukt)

gm. Osiecznica, na pasie drogi w kierunku miejscowości Zgorzelec. Kierujący autokarem wycieczkowym nie

zastosował się do ograniczenia prędkości w wyniku czego stracił panowanie nad pojazdem uderzając w filar wiaduktu

biegnącego nad autostradą.  Na tył uszkodzonego autokaru najechały trzy pojazdy osobowe. Ćwiczenia odbyły się

zgodnie z zamierzeniami przy dobrej współpracy z Komendą Powiatową Policji i Strażą Pożarną w Bolesławcu. Miały

one na celu wykazanie m. in. niedociągnięć służb, inspekcji i straży podczas wspólnych działań. Głównym celem

ćwiczeń było m. in. doskonalenie technik ratowniczych oraz pomiar rzeczywistych czasów dojazdów poszczególnych

służb ratowniczych.  

IV. Przestrzeganie przepisów ustawy Prawo Budowlane oraz Rozporządzenia Wojewody Dolnośląskiego

w sprawie nałożenia na właścicieli oraz zarządców budynków i innych obiektów budowlanych obowiązku

usuwania zalegającego śniegu lub lodu. 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 6 listopada 2009 r. Inspektorat Nadzoru Budowlanego poinformował

o przeprowadzonych kontrolach dachów budynków powyżej 2.000 m2 powierzchni zabudowy, na których może

zalegać śnieg. Na terenie powiatu bolesławieckiego zlokalizowanych jest 42 takich obiektów. Na właścicielach lub

zarządcach tych obiektów ciąży ustawowy obowiązek poddawania tych obiektów okresowym kontrolom, co najmniej

dwa razy w roku. Nie stwierdzono uchybień w tym zakresie.  

V. Zimowe utrzymanie dróg 2009/2010 r. 

Na posiedzeniu Komisji Pan Roman Palczewski _ Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Bolesławcu

poinformował,  że Zarząd Dróg Powiatowych w Bolesławcu jest przygotowany do tegorocznej zimy. Plan zimowego

utrzymania został rozesłany do gmin oraz jednostek organizacyjnych powiatu bolesławieckiego. Ustalony został

harmonogram dyżurów. Przygotowanych jest również 700 ton mieszanki piaskowo - solnej. W postępowaniu

przetargowym została wyłoniona firma, która będzie świadczyć usługi przy zimowym utrzymaniu dróg, przy odśnieżaniu

i usuwaniu oblodzeń całodobowo i na wezwanie. Firma dysponuje pojazdami wyposażonymi w pługi odśnieżne

i piaskarki.  

VI. Bezpieczeństwo osób bezdomnych w okresie zimowym 2009/2010 r. 

Na posiedzeniu w dniu 6 listopada 2009 r. Przedstawiona została obecna sytuacja w zakresie pomocy osobom

bezdomnym i w każdej gminie funkcjonują Ośrodki Pomocy Społecznej, które oferują pomoc. 

VII. Wirus grypy AH1N1 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 6 listopada 2009 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny

w Bolesławcu poinformował, że w ramach swoich kompetencji sprawuje nadzór epidemiologiczny nad zachorowaniami

na choroby zakaźne, w tym na grypę  AH1N1. Zgodnie z ustawą  o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń i chorób

zakaźnych w przypadku podejrzenia zakażenia lub zachorowania na grypę istnieje obowiązek nałożony na lekarza

stawiającego diagnozę  zgłoszenia tego faktu w ciągu 24 godzin do Sanepidu, który sporządza zbiorcze raporty

zawierające dane liczbowe o wystąpieniu zachorowań na terenie powiatu. Pracownicy Inspekcji Sanitarnej są

przeszkoleni i przygotowani do realizacji nadzoru epidemiologicznego nad grypą w systemie SENTINEL. Ten rodzaj

nadzoru polega na typowaniu części jednostek ochrony zdrowia, w których dokonywane jest oprócz rejestracji

przypadków także pobieranie od chorych materiału do badań wirusologicznych (wymazy z gardła i nosa).

Wytypowano dwie przychodnie w Bolesławcu: „Dr Carachow” i „Fons Vitae” oraz Oddział Zakaźny Szpitala

Powiatowego. Zakłady te otrzymały od Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bolesławcu odpowiednie

podłoża do izolacji wirusa grypy oraz adresy, telefony laboratoriów, do których próbki z pobranym materiałem

zakaźnym mają być dostarczone.  

Na tym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zakończyła swoją działalność w 2009 r.  

- PRZEWODNICZĄCY : Cezary Przybylski – Starosta Bolesławiecki

- CZŁONKOWIE: Osoby delegowane przez Radę Powiatu Bolesławieckiego:

1) Henryk Jasiński – Radny Powiatu Bolesławieckiego

2) Zbigniew Mitera – Radny Powiatu Bolesławieckiego

- Osoby delegowane przez Starostę Bolesławieckiego: 

1) Stanisław Chwojnicki – Wicestarosta Bolesławiecki

2) Adam Zdaniuk – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu

3) Robert Brzeziński – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Pożarnej w Bolesławcu

- Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji w Bolesławcu: 

1) Leszek Zagórski – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Bolesławcu

2) Jacek Kawka – Zastępca Naczelnika Sekcji Prewencji - KPP Bolesławiec

- Prokurator delegowany przez Prokuratora Okręgowego: Adam Zieliński – Prokurator Rejonowy

- przedstawiciele Oddziału Terenowego Inspekcji Transportu Drogowego z Jeleniej Góry

- kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Bolesławcu

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Bolesławcu

- przedstawiciele Straży Miejskiej w Bolesławcu

- przedstawiciele Urzędów Gmin i Miast Powiatu Bolesławieckiego

- dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bolesławcu

- kierownik Referatu Spraw Obywatelskich i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Bolesławcu

- pracownicy Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Bolesławcu

1) Informacja o możliwości montażu wagi dla samochodów ciężarowych na terenie powiatu bolesławieckiego.

2) Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu bolesławieckiego oraz

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. 

3) Podsumowanie ćwiczeń powiatowych „A4-2009”.

4) Przestrzeganie przepisów ustawy Prawo Budowlane oraz Rozporządzenia Wojewody Dolnośląskiego w sprawie

nałożenia na właścicieli oraz zarządców budynków i innych obiektów budowlanych obowiązku usuwania

zalegającego śniegu lub lodu. 

5) Zimowe utrzymanie dróg powiatowych 2009/2010 r.

6) Bezpieczeństwo osób bezdomnych w okresie zimowym 2009/2010 r.

7) Wirus grypy AH1N1.

1) Basen w Kliczkowie – przeprowadzono jedną  kontrolę  stanu sanitarno – technicznego obiektu. W ramach

nadzoru pobrano trzykrotnie próbki wody do badań laboratoryjnych. Wyniki jednego badania wykazały zawyżoną

ogólną  liczbę  mikroorganizmów. Niezwłocznie podjęto działania naprawcze potwierdzając ich skuteczność

laboratoryjnymi badaniami wody. 

2) Basen Kryty w Bolesławcu przy ul. Zgorzeleckiej – przeprowadzono pięciokrotnie badanie wody – ocena dobra.

3) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bolesławcu przy ul. Spacerowej – przeprowadzono jedną kontrolę

sanitarną,  podczas której oceniono stan sanitarno – techniczny i stopień przygotowania obiektu do akcji letniej.

W dniu kontroli stan porządkowy obiektu zachowany. Pobrano do badań laboratoryjnych wodę z trzech niecek

basenowych. 

4) Basen w Gromadce – do dnia posiedzenia Komisji basenu nie zgłoszono do eksploatacji.

1) Gmina Bolesławiec: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu z siedzibą w Kruszynie. Na terenie

Gminy Wiejskiej Bolesławiec nie ma noclegowni, schroniska ani jadłodajni. Osoby potrzebujące pomocy

kierowane są  do placówek PCK oraz MONAR z terenu naszego powiatu i powiatów ościennych. Ośrodek

finansuje pobyt bezdomnych w schroniskach w Bolesławcu, Zgorzelcu oraz Jeleniej Górze i pobyt bezdomnych

kobiet z dziećmi w Domach Samotnej Matki w Zgorzelcu i Głogowie. Kolejną formą pomocy oferowaną przez

Ośrodek są  zasiłki stałe dla osób bezdomnych, które z tytułu wieku lub niepełnosprawności spełniają kryteria

otrzymania tej formy pomocy oraz zasiłki okresowe i celowe na zakup przyborów toaletowych, odzieży obuwia

i leków. 

2) Gmina Warta Bolesławiecka: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Warcie Bolesławieckiej. Na terenie Gminy

Warta Bolesławiecka nie ma noclegowni. W ramach współpracy GOPS korzysta z noclegowni PCK

w Boleslawcu a Ośrodek pokrywa koszty pobytu osoby bezdomnej. Dla osób nieposiadających stałego

zameldowania i nieprzebywających w schroniskach Ośrodek przyznaje zasiłek okresowy na utrzymanie. 

3) Gmina Gromadka: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gromadce. Na terenie gminy Gromadka nie ma

placówki prowadzącej noclegownię,  jak również nie prowadzi się jadłodajni. W przypadku konieczności

zapewnienia schronienia Ośrodek Pomocy Społecznej kieruje osoby bezdomne do noclegowni czy jadłodajni

w Bolesławcu. Ośrodek ponosi koszty pobytu osoby bezdomnej w schronisku oraz oferuje zasiłki okresowe

i celowe. 

4) Gmina Osiecznica: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecznicy. Na terenie Gminy Osiecznica nie ma

placówek zapewniających nocleg i nie prowadzi się  jadłodajni. Udzielaniem pomocy osobom bezdomnym

i potrzebującym w okresie niskich temperatur zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecznicy,

który kieruje takie osoby do jadłodajni i noclegowni na terenie powiatu bolesławieckiego lub do powiatów

ościennych. Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecznicy zwracają szczególną uwagę na

osoby bezdomne, chore, niepełnosprawne, starsze i dzieci, które wymagałyby ewentualnej pomocy w okresie

niskich temperatur. W razie konieczności zaopatrują osoby potrzebujące w odzież czy obuwie. 

5) Urząd Miejski w Nowogrodźcu: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogrodźcu. Bezdomni

z terenu Gminy Nowogrodziec kierowani są do schronisk w Bolesławcu i Leśnej. Ośrodek Pomocy Społecznej

pokrywa koszty związane z pobytem. Osobom bezdomnym udzielana jest pomoc finansowa na m.in. zakup

obuwia. 

6) Miasto Bolesławiec: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławcu Organizacja Pożytku Publicznego

„Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – Oddział w Bolesławcu” i Stowarzyszenie „Caritas” zajmują się dystrybucją

żywności na terenie miasta i gminy Bolesławiec w ramach programu „Dostarczania żywności dla najuboższej

ludności Unii Europejskiej – PAED”.  Natomiast „Polski Komitet Pomocy Społecznej w Bolesławcu” udziela

pomocy w postaci nieodpłatnego uzupełniania braków w odzieży i sprzęcie domowym. Osoby bezdomne z terenu

miasta Bolesławiec kierowane są  do schronisk lub noclegowni w Bolesławcu, Leśnej i Zgorzelcu. W takich

przypadkach Ośrodek pokrywa koszty pobytu oraz zwraca koszty dojazdu do schronisk. Osoby niemające

stałego miejsca zamieszkania i niekorzystające ze schroniska mogą otrzymać zasiłek okresowy na utrzymanie. 

Starosta Bolesławiecki 

Cezary Przybylski 
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